
1 
 

SUTARTIS DĖL NAUDOJIMOSI CAPITAL GO INVEST PLATFORMA 

Šią sutartį dėl naudojimosi Capital Go Invest platforma („Sutartis“) sudarė: 

A) UAB Go investing, juridinio asmens kodas 304784129, buveinė registruota adresu Šeškinės 

Sodų g. 12-55, Vilnius, Lietuva („Operatorius“), ir 

B) Naudotojas, kuris elektroniniu būdu sudarė šią Sutartį, patvirtino, kad sutiko su jos 

sąlygomis ir naudojasi Platforma („Naudotojas“). 

 

Ši Naudojimosi sutartis reglamentuoja naudojimosi Platforma sąlygas, teisinius santykius tarp 

Naudotojų ir Operatoriaus. Naudojimosi sutartyje nustatytų taisyklių privalo laikytis visi Naudotojai, 

apsilankę Platformoje ir (ar) besinaudojantys Platformos teikiamomis paslaugomis. 

Šios Sutarties priedai, įvairios taisyklės ar kiti dokumentai, skelbiami Platformoje ir (ar) papildomai  

sudaromi Operatoriaus ir Naudotojo susitarimai gali nustatyti atskiras Operatoriaus paslaugų teikimo 

sąlygas ir (ar) specialias šalims taikomas teises, pareigas ir (ar) atsakomybę. Jeigu būtų taip, kad 

Sutarties prieduose, atskirų paslaugų teikimo sąlygose numatytos nuostatos prieštarautų šioje 

Sutartyje nurodytoms nuostatoms, taikytinos tokių Sutarties priedų, atskirų paslaugų teikimo sąlygų 

nuostatos (jos laikytinos specialiosiomis šios Sutarties bendrųjų nuostatų atžvilgiu). 

Norėdami naudotis platforma Capital Go Invest Jūs turite nuodugniai ir įdėmiai susipažinti su šia 

Naudojimosi sutartimi ir įsigilinti į kiekvieną šios Sutarties sąlygą. Tik susipažinę su Sutartimi Jūs 

aiškiai galėsite išreikšti savo valią, jog Sutartis Jums yra suprantama, tinkama ir priimtina bei atitinka 

Jūsų valią. Jei nesutinkate su šia Naudojimosi Sutartimi, Jūs negalite naudotis Platforma ir 

Operatoriaus  paslaugomis. Šis dokumentas nuo Naudotojo pasirašymo momento įgyja jam teisinę 

galią. Jei dėl šios Sutarties nuostatų Jums kiltų neaiškumų, susisiekite su mumis Platformoje 

nurodytais kontaktiniais duomenimis. 

Visa Platforma bei jos turinio intelektinės nuosavybės teisės priklauso Operatoriui. Naudotojas neturi 

teisės išsaugoti, kopijuoti, keisti, perkelti, perduoti ar atskleisti Platformos ir (ar) Platformos 

tinklalapio turinio. 

Vykdydamas savo veiklą Operatorius vadovaujasi Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentu (ES) 

2020/1503 dėl Europos sutelktinio finansavimo paslaugų verslui teikėjų, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) 2017/1129 ir Direktyva (ES) 2019/1937 („Reglamentas“) bei kitais taikytinais 

teisės aktais. 

 

1. SĄVOKOS 

1.1. Šioje Sutartyje didžiąja raide rašomos sąvokos turi žemiau nurodytas reikšmes, išskyrus 

atvejus, kai kitokią prasmę joms suteikia kontekstas: 

1.1.1. Antrinė rinka – Platformoje esantis techninis (funkcinis) sprendimas, leidžiantis 

Finansuotojams perleisti turimas Reikalavimo teises ir (ar) Platformos naudotojams 

įsigyti perleidžiamas Reikalavimo teises; 

1.1.2. Aukcionas – Paskolos sutarties tarp Naudotojų sudarymo būdas, kai Paskolos 

sutartis sudaroma tarp Paskolos gavėjo, kuris pateikė Paraišką (kurią Operatorius 

patvirtino) bei inicijavo konkretų aukcioną, ir Finansuotojų (-jų), kuris (-ie) pagal 



2 
 

Aukciono sąlygas pateikė greičiausią Pasiūlymą (- us); 

1.1.3. Automatinio investavimo funkcija – Platformoje Naudotojams siūlomas 

funkcionalumas, kuriuo naudojantis leidžiama iš anksto pasirinkti Naudotojams 

priimtinus Platformoje skelbiamus investavimo kriterijus ir, tokio pasirinkimo pagrindu, 

automatiškai teikti Pasiūlymus finansuoti Platformoje pateiktas Paskolos gavėjų 

Paraiškas. Teikiant Pasiūlymus naudojantis šiuo funkcionalumu Paskolos davėjo 

Paysera sąskaitoje automatiškai rezervuojamos ir (arba) nuo jos automatiškai 

nuskaitomos lėšos skirtos atitinkamos Paraiškos finansavimui. 

1.1.4. Bendrosios sąlygos – Paskolos bendrosios sąlygos kartu su visais papildymais ar 

pakeitimais. 

1.1.5. Finansavimo laikotarpis – laikotarpis, per kurį siekiama surinkti Finansavimo sumą 

Projektui finansuoti; 

1.1.6. Finansavimo sandoris – Investuotojo (kurį atstovauja Operatorius) ir Projekto 

savininko Platformos pagalba sudaromas susitarimas dėl Projekto finansavimo (paskolos 

ar kita pinigine forma arba įsigyjant Projekto savininko išleistas finansines priemones); 

1.1.7. Finansuotojas – investavimo pasiūlymą per Platformą pateikęs fizinis asmuo arba 

juridinis asmuo, kuris tinkamai užsiregistravo Platformoje; 

1.1.8. Investicijos perkėlimas – Platformoje Paskolos davėjams suteikiamas 

funkcionalumas, leidžiantis šioje Sutartyje nustatyta tvarka perkelti (t. y. panaudoti kaip 

naują investiciją) Paskolos gavėjo Grąžintiną paskolos sumą pagal Paskolos sutartį 

(kurią siekiama refinansuoti) į kitą to paties Paskolos gavėjo refinansavimo tikslu 

sudaromą naują Paskolos sutartį. 

1.1.9. Naudotojas – Platformos narys fizinis ar juridinis asmuo, kuris gali būti arba 

Finansuotoju arba Paskolos gavėju, sudaręs šią Sutartį, pagal Sutarties sąlygas 

užsiregistravęs Platformoje ir atitinkamai patvirtintas Operatoriaus. 

1.1.10. Naudotojo kodas – Operatoriaus priskirtas unikalus kiekvieno registruoto 

Platformos naudotojo numeris, skirtas identifikuoti Naudotoją. 

1.1.11. Naudotojo paskyra – Naudotojo individuali paskyra, apsaugota unikaliu 

slaptažodžiu, skirta Naudotojui vykdyti įvairius veiksmus Platformoje, t. y. teikti 

Paraiškas ir Pasiūlymus, skolinti pinigus, sudaryti Paskolos sutartis, matyti Naudotojo 

atliktų veiksmų istoriją, gauti Operatoriaus pranešimus ir kt. būdais valdyti savo 

paskyrą. 

1.1.12. Operatorius – UAB Go investing, juridinio asmens kodas 304784129, buveinė 

registruota adresu Šeškinės Sodų g. 12-55, Vilnius, Lietuva. 

1.1.13. Paysera sąskaita - UAB Paysera LT, įmonės kodas 300060819, administruojamoje 

sistemoje atidaryta unikali Naudotojo sąskaita, kurios atidarymo metu yra identifikuojamas 

konkretus asmuo. Ši sąskaita Platformos yra naudojama Kredito lėšoms pervesti, 

mokėjimams įskaityti arba nuskaityti. UAB Paysera LT yra Lietuvos banko prižiūrima 

elektroninių pinigų įstaiga, atsakinga už tinkamą sąskaitos funkcionavimą. 

1.1.14. Palūkanos – atlygis už suteiktą Paskolos sumą, kuris skaičiuojamas už kiekvieną 

kalendorinę dieną pagal faktinį Paskolos sumos likutį, laikant, kad metuose yra 365 dienos, 

o mėnesį sudaro kalendorinis dienų skaičius. 

1.1.15. Paraiška – Platformoje Paskolos gavėjo pateiktas įpareigojantis viešas siūlymas 

sudaryti Paskolos sutartį. Paraiškos sąlygos yra suderintos su Operatoriumi (ir jo 

patvirtintos) bei yra paremtos rašytiniais dokumentais ir Paskolos gavėjo duomenimis. 



3 
 

Paraiškoje detalizuojamos Projekto sąlygos ir siūlomas Projektas, kad investuotojas 

(Finansuotojas) galėtų investuoti į Projektą. Projekto paraišką taip pat sudaro ir Paskolos 

davėjo Operatoriui teikiamas bei Operatoriaus patikrinamas pagrindinės informacijos apie 

investiciją dokumentas; 

1.1.16. Paraiškos administravimo mokestis  – Naudotojo už Paraiškos nagrinėjimą 

Operatoriui sumokamas administravimo mokestis, kuris pateikus Paraišką Naudotojui 

nebėra grąžinamas. 

1.1.17. Pasiūlymas – Platformoje Naudotojo, kuris ketina skolinti pinigus Paraišką 

pateikusiam Naudotojui, pateiktas įpareigojantis sutikimas (akceptas) paskolai, kuriuo jis 

priima ir patvirtina Paraiškoje nurodytas sąlygas bei siekia sudaryti Paskolos sutartį pagal 

Paskolos gavėjo patvirtintą Paraišką; 

1.1.18. Paskolos davėjas – Paskolos sutartį sudaręs Finansuotojas. 

1.1.19. Paskolos gavėjas – pelno siekiantis juridinis asmuo, kurio Paraiška skelbiama 

Platformoje. 

1.1.20. Paskolos suma – Finansuotojų sufinansuota suma, suteikiama kaip paskola Projekto 

savininkui, kurią Projekto savininkas turi grąžinti Paskolos sutartyje numatytomis 

sąlygomis; 

1.1.21. Paskolos sutartis – per Platformą tarp Paskolos gavėjo ir Paskolos davėjo (-jų) 

sudarytas susitarimas, kurio pagrindu: Paskolos davėjas (-jai) suteikia paskolą pagal 

susitarimo sąlygas Paskolos gavėjui, o Paskolos gavėjas įsipareigoja grąžinti gautą paskolą 

ir sumokėti visus su gavimu susijusius mokėjimus (Palūkanos ir kt.). Naudotojams yra 

žinoma, kad visi atlikti Sutarties pakeitimai ir priedai tampa neatskiriama Sutarties dalimi ir 

Sutarties Šalims turi privalomą galią. 

1.1.22. Paslaugų įkainiai – Platformoje skelbiami Operatoriui už teikiamas paslaugas 

mokėtini mokesčiai, taikomi Finansuotojams ir Projektų savininkams; 

1.1.23. Patirties neturintis investuotojas (Finansuotojas) – Finansuotojas, kuris nėra 

Patirties turintis investuotojas (Finansuotojas); 

1.1.24. Patirties turintis investuotojas (Finansuotojas) – Finansuotojas, kuris atitinka 

Operatoriaus patvirtintoje bei Platformoje skelbiamoje Sutelktinio finansavimo sandorių 

tinkamumo vertinimo bei gebėjimo prisiimti nuostolius modeliavimo tvarkoje nustatytus 

kriterijus ir yra gavęs Operatoriaus patvirtinimą, kad bus laikomas patirties turinčiu 

investuotoju (Finansuotoju), vadovaujantis atitinkamoje tvarkoje nurodyta procedūra; 

1.1.25. Pagrindinės informacijos apie investiciją dokumentas (Dokumentas) – pagal 

Operatoriaus patvirtintą ir pateiktą formą Paskolos gavėjo parengtas konkretaus Projekto 

dokumentas, skirtas būsimiems Finansuotojams, kuriame nurodoma pagrindinė informacija 

apie Projekto savininką ir Projektą; 

1.1.26. Platforma – Operatoriaus prižiūrima ir administruojama sistema, patalpinta adresu 

www.capitalgoinvest.com, kurios pagalba Paskolos gavėjai ir Finansuotojai, tinkamai 

užpildę Paraiškas ir gavę patvirtinimą iš Operatoriaus, dalyvaudami aukcionuose gali 

skolintis arba skolinti pinigus taip sukurdami Paskolos teisinius santykius. Operatorius savo 

veiklą vykdo kaip Portalo administratorius; 

1.1.27. Projektas –  verslo reikmėms, išskyrus vartojimą, tenkinti parengtas ir Platformoje 

paskelbtas Projektas, kuriam įgyvendinti Projekto savininkas iš Finansuotojų siekia 

pritraukti Sutelktinio finansavimo lėšas; 

1.1.28. Projekto savininkas – Naudotojas, kuris inicijuoja ir per Platformą paskelbia 

http://www.capitalgoinvest.com/


4 
 

Projektą, siekdamas iš Finansuotojų pritraukti Sutelktinio finansavimo lėšų;  

1.1.29. Prievolės pradelsimo mokestis – Paslaugų įkainiuose numatytas vienkartinis 

mokestis, Paskolos gavėjo mokamas Operatoriui kiekvieną kartą, kai Paskolos gavėjas 

pradelsia (neįvykdo ar netinkamai įvykdo) savo piniginės prievolės mokėjimą pagal 

Paskolos sutartį (aiškumo dėlei pateikiamas pavyzdys: Paskolos grąžinimo grafike numatyta, 

jog Paskolos gavėjas pagal Paskolos sutartį turi mokėti įmokas iki kiekvieno mėnesio 15 d. 

Paskolos gavėjui tinkamai nesumokėjus įmokos iki kovo 15 d., jam taikomas vienkartinis 

Prievolės pradelsimo mokestis; toliau, Paskolos gavėjui vėl tinkamai nesumokėjus kitos 

įmokos balandžio 15 d. jam vėl taikomas vienkartinis Prievolės pradelsimo mokestis); 

1.1.30. Priimtinumo testas – testas (klausimynas), padedantis nustatyti Naudotojo 

(Finansuotojo) žinias ir patirtį finansavimo srityje pagal planuojamo sudaryti sandorio rūšį 

bei skirtas nustatyti atitinkamos sandorio rūšies priimtinumą Finansuotojui; 

1.1.31. Reglamentas – Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentas (ES) 2020/1503 dėl 

Europos sutelktinio finansavimo paslaugų verslui teikėjų, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) 2017/1129 ir Direktyva (ES) 2019/1937; 

1.1.32. Reikalavimo teisės – Finansuotojo turima teisė į Projekto savininką, kilusi iš tarp jų 

sudarytos Paskolos sutarties, kartu su visomis susijusiomis ar iš jų kylančiomis teisėmis; 

1.1.33. Rizikos modelis  – Operatoriaus naudojamas ir kuriamas kredito rizikos vertinimo 

modelis, statistiniai duomenys, duomenis apdorojantys algoritmai ir kitos priemonės, 

kuriomis Operatorius siekia protingai įvertinti kredito riziką, ir kurių pagrindu Operatorius 

atrenka Paraiškas ir pateikia jas Aukcionui. 

1.1.34. Skolos administravimo mokestis – Finansuotojui taikomas mokestis, kurį 

Finansuotojas moka Operatoriui už Paskolos gavėjų skolų (Paskolos sumos, Palūkanų, 

kompensacinių palūkanų ir kt.), kylančių iš ir (arba) susijusių su Paskolos sutartimi, 

administravimą ir išieškojimą. 

1.1.35. Specialiosios sąlygos – tarp Operatoriaus (Paskolos davėjų vardu ir naudai) ir 

Paskolos gavėjo sudarytas atskiras susitarimas dėl Paskolos sutarties specialiųjų sąlygų bei 

Paskolos gavėjo pateikta ir Operatoriaus patvirtinta Paraiška (oferta) bei Paskolos davėjo 

pateiktas Pasiūlymas (akceptas). 

1.1.36. Sutartis – ši sutartis dėl naudojimosi Capital Go Invest platforma, kurioje yra 

nurodytos naudojimosi Platformos sąlygos, su kuriomis turi sutikti asmuo, norintis naudotis 

Platforma bei Operatoriaus paslaugomis. Sutartis yra skirta reglamentuoti Platformos 

naudojimosi taisykles ir teisinius santykius, susiklostančius Platformoje, tarp Operatoriaus 

ir Naudotojų bei tarp Naudotojų tarpusavyje. 

1.1.37. Sutelktinio finansavimo pasiūlymas - bet kokia forma ir priemonėmis Platformoje 

teikiamas pranešimas, kuriame pateikiama pakankamai informacijos apie pasiūlymo sąlygas 

ir siūlomą Projektą, kad Investuotojas galėtų investuoti į Projektą; 

1.1.38. Užtikrinimo priemonės – įkeitimas, laidavimas, garantija ar kitokia užtikrinimo 

priemonė, kuria užtikrinami Projekto savininko finansiniai įsipareigojimai Finansuotojams. 

1.2. Kitos aukščiau nenurodytos šioje Sutartyje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos 

apibrėžtos Paskolos sutartyje ir (ar) kituose Platformoje skelbiamuose ar Naudotojų su Operatoriumi 

atskirai sudaromuose dokumentuose, taip pat Reglamente bei kituose taikytinuose teisės aktuose. 



5 
 

2. NAUDOTOJO ĮSIPAREIGOJIMAI 

2.1. Naudotojas įsipareigoja: 

2.1.1.  nevykdyti neteisėtų veikų Platformoje (įskaitant pinigų plovimą, neteisėtai įgytų lėšų 

legalizavimą ir kt.), su Operatoriumi ir kitais Naudotojais bendrauti pagal visuotinai 

priimtus moralės ir etikos principus; 

2.1.2.  pateikti tik tikrą ir teisingą informaciją Operatoriui ir kitiems Naudotojams; 

2.1.3.  laikyti paslaptyje prisijungimo prie Platformos duomenis ir jokiais būdais jų 

neatskleisti tretiesiems asmenims. Naudotojas pats atsako už nuostolius, praradimus ar 

žalą, kurie atsirado dėl to, kad prisijungimo prie Platformos dėl Naudotojo kaltės tapo 

žinomi trečiajam asmeniui ir dėl šios priežasties buvo sukurti teisiniai santykiai. 

Naudotojas patvirtina, kad visi sandoriai, sudaryti per Naudotojo paskyrą išreikš tikrąją 

Naudotojo valią ir bus privalomi Naudotojui bet kokiu atveju (įskaitant ir tuos atvejus, 

kai tretieji asmenys galimai gavę duomenis sudarė sandorius Naudotojo vardu – 

paskolina ir/arba pasiskolino pinigus, kai Naudotojas savo noru atskleidė prisijungimo 

duomenis trečiajam asmeniu, elgėsi su šiais duomenimis nerūpestingai ir kt.); 

2.1.4.  nuolat atnaujinti aktualią informaciją apie save (sąskaitos numeris, vardas, pavardė, 

kontaktiniai duomenys); 

2.1.5.  pakeisti prisijungimo prie Naudotojo paskyros duomenis, jeigu kilo grėsmė, kad šiuos 

duomenis galimai sužinojo tretieji asmenys; 

2.1.6.  nerinkti kontaktinės informacijos, elektroninio pašto adresų ar kitų duomenų apie 

Naudotojus, išskyrus kiek tai susiję su Paskolos sutartimi; 

2.1.7.  be išankstinio raštiško Operatoriaus sutikimo Platformoje nereklamuoti ir neskatinti kitų 

verslų, produktų ar paslaugų; 

2.1.8. neperduoti arba neįvesti duomenų, kuriuose galėtų būti programinės įrangos virusų ar 

bet kokių kitų kodų, failų, ar programų, skirtų trukdyti, riboti arba sugadinti Platformos 

arba jos įrangos, programinės įrangos ar ryšio įrangos funkcijas; 

2.1.9.  be išankstinio raštiško Operatoriaus sutikimo neįtraukti į Platformą kitos (-ų) svetainės 

(-ių) nuorodos; 

2.1.10. Operatoriui paprašius nedelsiant pateikti tikslią ir išsamią informaciją ir 

(ar) dokumentus, kurie Operatoriui yra reikalingi siekiant tinkamai įgyvendinti 

taikytinus pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos reikalavimus. Pateiktinos 

informacijos ir (ar) dokumentų formą, apimtį bei teikimo būdus nustato Operatorius. 

2.2. Jeigu Naudotojas yra fizinis asmuo, jis gali naudotis Platforma ir sudaryti sandorius tik pats (ne 

per atstovus). Jeigu Naudotojas yra juridinis asmuo, Naudotojo paskyra Platformoje gali naudotis tik 

juridinio asmens vadovas ar kitas teisėtas atstovas, kuris tam turi tinkamus įgaliojimus. 

2.3. Operatorius turi teisę apriboti Naudotojo teisę naudotis Platforma, įskaitant ir visišką Naudotojo 

pašalinimą iš Platformos, ir imtis kitų veiksmų, kuriuos Operatorius mano esant būtina, įskaitant savo, 

kaip Operatoriaus teisių ir pareigų sustabdymą ar nevykdymą, jeigu toks Operatoriaus veikimas ar 

neveikimas yra būtinas užtikrinant Platformos besąlyginį funkcinį veikimą ir (arba) kitų Naudotojų 

teises ir pareigas. 

2.4. Visais atvejais, Operatorius turi teisę sustabdyti Naudotojo registraciją Platformoje, sustabdyti 

savo paslaugų teikimą Naudotojui ir (arba) jį pašalinti iš Platformos, jeigu: 

2.4.1. Naudotojas pateikė neteisingą, klaidingą, melagingą ir/arba nepilną informaciją kliento 

pažinimo anketoje, kurią Naudotojas privalo užpildyti, Operatoriui siekiant tinkamai įgyvendinti 

Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo reikalavimus; 

2.4.2. Kyla pagrįstų įtarimų, kad Naudotojo veikla yra nesuderinama su teisės aktų reikalavimais 

(sukčiavimas, tapatybės vagystė, pinigų plovimas, teroristų finansavimas ar kita teisės aktais 



6 
 

uždrausta veikla); 

2.4.3. Paaiškėja aplinkybės, kad Naudotojas bando susisiekti su kitu Naudotoju kitais būdais, t. y. 

ne per Operatorių, siekdamas gauti bet kokios kitos informacijos apie Paskolos ar Paskolos gavėją 

/ Naudotoją nei nurodyta Platformoje;  

2.4.4. Kyla pagrįstų įtarimų, kad Naudotojas perdavė arba įvedė duomenis, kuriuose galėtų būti 

programinės įrangos virusų ar bet kokių kitų kodų, failų, ar programų, skirtų trukdyti, riboti arba 

sugadinti Platformos arba jos įrangos, programinės įrangos ar ryšio įrangos funkcijas, įskaitant 

programas, kurios automatiškai sektų, naudotų ir/ ar išsaugotų Platformoje esančią/ pateikiamą 

informaciją; 

2.4.5. Naudotojas skleidžia kompiuterinius virusus ar imasi kitų veiksmų, kurie gali sukelti 

Platformos veikimo sutrikimus, pažeidimus ar sukelti kitą žalą Platformai; 

2.4.6. Operatoriui paprašius, Naudotojas nepateikia tikslios ir išsamios informacijos ir (ar) 

dokumentų, kurie Operatoriui yra reikalingi siekiant tinkamai įgyvendinti taikytinus pinigų 

plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos reikalavimus; 

2.4.7. Paaiškėja, kad juridinis asmuo (jo atstovas), sudaro Paskolos sutartis ar finansuoja 

sandorius pažeisdamas teisės aktų reikalavimus, juridinio asmens vidaus dokumentus, suteiktus 

įgaliojimus, leidimus; 

2.4.8. Naudotojui, Naudotojo atstovui, Naudotojo galutiniams naudos gavėjams ar asmenims, 

kurių naudai panaudotos finansavimo sandorio lėšos, tiesiogiai ar netiesiogiai yra taikomos ES, 

Jungtinių Tautų ar kitų organizacijų sankcijos, kurias įgyvendina Operatorius; 

2.4.9. Visais kitais atvejais, kai kyla pagrįstų įtarimų, kad Naudotojo veikla gali pažeisti 

Operatoriaus ir/ar kitų Naudotojų teises ir teisėtus interesus ir tai gali sukelti jiems nuostolių. 

2.5. Visais atvejais, kai Operatorius turi pagrindo manyti, kad Naudotojas pateikia neteisingą 

informaciją apie save ir (arba) neteisėtai naudojasi ne jam priklausančio asmens duomenimis, 

Operatorius turi teisę pareikalauti Naudojo pateikti patikslintą informaciją, paaiškinimus bei apie 

tokią situaciją pranešti atsakingoms teisėsaugos institucijoms. 

3. NAUDOJIMASIS PLATFORMA IR INVESTAVIMAS 

3.1. Asmuo, norintis naudotis Platformos paslaugomis, privalo užsiregistruoti. Registracija yra 

nemokama. Užsiregistravęs asmuo tampa Platformos Naudotoju ir turi teisę laisvai investuoti ir 

skolintis, teikti Pasiūlymus ir Paraiškas. 

3.2. Registracijos atlikimo metu asmuo turi įvesti savo elektroninį paštą, į kurį asmuo iš karto gaus 

unikalų slaptažodį.  

3.3. Platformos teikiamomis paslaugomis gali naudotis tik tie registruoti Naudotojai, kurie 

patvirtino, kad sutinka su šia Sutartimi. Tai yra esminė naudojimosi paslaugomis ir registracijos 

Platformoje sąlyga. Naudotojai fiziniai asmenys Platformos teikiamomis paslaugomis gali naudotis 

tik tiesiogiai patys (ne per įgaliotus ar kitus juos atstovaujančius asmenis). 

3.4. Kiekvieną kartą, kai Naudotojas nori vykdyti veiksmus Platformoje, jis privalo prisijungti 

įvedant savo unikalų prisijungimo vardą ir slaptažodį. Naudotojams gali būti sudaroma galimybė 

prisijungti prie Platformos ir kitais alternatyviais Platformoje nurodytais būdais. 

3.5. Naudotojas, norintis teikti (skolinti) sutelktinio finansavimo lėšas Paskolos gavėjui, papildomai 

privalo atlikti priimtinumo finansuotojui vertinimo testą. Naudotojui atlikus priimtinumo 

finansuotojui vertinimo testą Operatorius Naudotoją įspėja apie sutelktinio finansavimo / tarpusavio 

skolinimo rizikas, įskaitant informaciją apie galimą visišką ar dalinį projektui finansuoti skirtų lėšų 

(kapitalo) praradimą, riziką, kad Naudotojas (finansuotojas) gali negauti tikėtino pelno, riziką, 

susijusią su Paskolos gavėjo nemokumo, riziką, kad sutelktiniam finansavimui / tarpusavio 

skolinimui nėra taikoma Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo 

įstatyme nustatyta draudimo apsauga, finansavimo likvidumo riziką, taip pat kitas sutelktiniam 



7 
 

finansavimui / tarpusavio skolinimui būdingas rizikas. 

3.6. Naudotojui elektroniniu būdu patvirtinus, kad jis sutinka su Sutartimi, ji yra laikoma tinkamai 

sudaryta ir galiojančia. Šalys susitaria, kad Naudotojo atlikti veiksmai registruojantis Platformoje ir 

sutinkant su šia Sutartimi, Specialiosiomis sąlygomis (Pasiūlymu, Paraiška), Bendrosiomis 

sąlygomis ir kitais susitarimais, bei registruojantis Platformoje nurodyti asmens duomenys (kuriuos 

patvirtina Naudotojo paspaudimas ant „varnelės“ ar mygtuko „sutinku“, Naudotojo kodas, SMS 

žinutės išklotinė, Naudotojo Paysera sąskaitos išklotinė, Naudotojo ar Platformos elektroniniai 

laiškai, arba telefoninio pokalbio garso įrašas, arba Platformos išrašas apie Naudotojo veiksmus 

Naudotojo paskyroje Platformoje) yra laikomi Naudotojo parašu, turinčiu teisės aktuose įtvirtintą 

teisinę galią, o Paraiška bei Pasiūlymas, kurių pagrindu sudaryta Paskolos sutartis, pagal kurią 

Paskolos gavėjams yra pervedama Paskolos suma, yra prilyginama dokumentui, sudarytam rašytine 

forma, ir sukelia tokias pat teisines pasekmes kaip ir dokumentas, patvirtintas Naudotojo parašu 

kiekviename jo lape. 

3.7. Užsiregistravus Platformoje, Naudotojas patvirtina, kad jis sutinka, kad pranešimas el. laišku 

yra laikomas tinkamai įteiktu praėjus 24 valandoms po išsiuntimo; o pateiktas Platformoje – praėjus 

1 (vienai) kalendorinei dienai nuo pateikimo. Naudotojas įsipareigoja kiekvieną dieną reguliariai 

tikrinti Operatoriui nurodytą savo elektroninio pašto adresą, savo Platformos paskyrą ir prisiima 

visas rizikas susijusias su tuo, kad ne dėl Operatoriaus kaltės Operatoriaus išsiųsti pranešimai laiku 

nepateks į Naudotojo nurodytą elektroninio pašto dėžutę ir Naudotojas dėl bet kokių kitų priežasčių 

jų negaus ir (arba) laiku ar visai neperskaitys. 

4. NAUDOTOJO REGISTRACIJA PLATFORMOJE  

4.1. Naudotojas, siekdamas užsiregistruoti bei susikurti paskyrą Platformoje, privalo pateikti visus 

Operatoriaus prašomus dokumentus ir informaciją, susipažinti bei patvirtinti šią Sutartį bei kitus 

Operatoriaus reikalaujamus dokumentus. 

4.2. Registruotis Platformoje gali šias sąlygas tenkinantys asmenys:  

4.2.1. fizinis asmuo turi būti ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus bei galintis savo 

veiksmais Platformoje sudaryti sandorius, prisiimti visas iš jų kylančias civilines teises 

ir pareigas; 

4.2.2. juridinis asmuo Sutartį gali sudaryti tik atstovaujamas juridinio asmens vadovo 

ar kito teisėto atstovo, turinčio visus reikalingus įgaliojimus ir (ar) sprendimus, 

reikiamus Sutelktinio finansavimo lėšų suteikimui, kaip tai nustato taikytini teisės 

aktai ir (ar) vidiniai juridinio asmens dokumentai. Registruojantis Platformoje 

privaloma pateikti dokumentus, įrodančius atstovavimo teisę, taip pat dokumentus, 

įrodančius teisę suteikti Sutelktinio finansavimo lėšų juridinio asmens vardu (pvz., 

akcininkų ar valdybos sprendimą). 

4.3. Naudotojas, siekiantis suteikti per Platformą Sutelktinio finansavimo lėšų konkrečiam Projekto 

savininkui, gali tapti Finansuotoju.  

4.4. Naudotojas, siekiantis finansuoti savo Projektą pritraukiant Sutelktinio finansavimo lėšas iš 

Finansuotojų gali tapti Projekto savininku. Projekto savininku turi teisę tapti tik tie Naudotojai, kurie 

yra arba juridiniai asmenys, arba fiziniai asmenys verslininkai, siekiantys pritraukti Sutelktinio 

finansavimo lėšas verslo tikslais. 

4.5. Naudotojas, norintis naudotis Platforma ir Operatoriaus teikiamomis paslaugomis turi savo 

vardu turėti atidarytą Paysera sąskaitą. Registracijos metu Naudotojo Paysera sąskaita susiejama su 

Platforma.  

4.6. Naudotojai, prieš įgydami teisę sudaryti Paskolos sutartis ir suteikti ar pritraukti Sutelktinio 



8 
 

finansavimo lėšas Platformoje, taip pat naudotis visomis kitomis Operatoriaus teikiamomis 

paslaugomis, privalo patvirtinti savo ir (ar) savo naudos gavėjų tapatybę Platformoje leidžiamais 

būdais. 

4.7. Operatorius privalo įgyvendinti teisės aktuose numatytas pinigų plovimo ir (ar) teroristų 

finansavimo prevencijos priemones, todėl prieš pradėdamas dalykinius santykius yra nustatoma 

kiekvieno Naudotojo (ir jo naudos gavėjų) tapatybė. Naudotojai įsipareigoja Operatoriui paprašius 

nedelsiant pateikti tikslią ir išsamią informaciją ir (ar) dokumentus, kurie Operatoriui yra reikalingi 

siekiant tinkamai įgyvendinti taikytinus pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos 

reikalavimus. Pateiktinos informacijos ir (ar) dokumentų formą, apimtį, teikimo būdus ir terminus 

nustato Operatorius. 

4.8. Naudotojui tinkamai nepatvirtinus savo tapatybės per 6 mėnesius nuo registravimosi 

Platformoje dienos, Operatorius turi teisę panaikinti Naudotojo paskyrą. Tokiu atveju registracija 

Platformoje turės būti atliekama iš naujo. 

4.9. Naudotojas, sudarydamas šią Sutartį, sutinka ir įsipareigoja bendradarbiauti su Operatoriumi, 

kad Operatorius galėtų nustatyti Naudotojo ir (ar) jo naudos gavėjų tapatybę, patvirtinti Naudotojo 

kontaktinius duomenis, pateikti visus reikiamus tapatybę patvirtinančius dokumentus bei 

dokumentus, informaciją ir paaiškinimus apie savo veiklą, Naudotojo atliekamas operacijas, lėšų 

kilmę, planuojamus sandorius ir kt. 

4.10. Visais atvejais, kai Operatorius turi pagrindo manyti, kad Naudotojas pateikia neteisingą 

informaciją apie save ir (arba) neteisėtai naudojasi ne jam priklausančio asmens duomenimis, 

Operatorius turi teisę pareikalauti Naudotojo pateikti patikslintą informaciją, paaiškinimus ir (ar) 

apie tokią situaciją pranešti kompetentingoms teisėsaugos institucijoms. 

4.11. Naudotojas, sudarydamas šią Sutartį, patvirtina, jog jam yra suprantama, kad Operatorius savo 

nuožiūra gali atsisakyti tvirtinti Naudotojo registraciją, tapatybę, taip pat turi teisę nustatyti 

Naudotojui papildomus reikalavimus registracijai ar nustatyti veiklos apribojimus Platformoje. 

5. PASKOLOS SUMA, PALŪKANOS, TERMINAS IR PARAIŠKA  

5.1. Paskolos sutartis sudaroma Platformoje vykstančių Aukcionų metu: kai Paskolos gavėjas 

pateikia Paraišką (Ofertą), kuri yra patvirtinta Operatoriaus, ir Aukciono metu Finansuotojas 

pateikia Pasiūlymą (Akceptą) ir, sutapus Paraiškos ir Pasiūlymo (Specialiosios sąlygos) esminėms 

sąlygoms, bei Naudotojams sutikus su Bendrosiomis sąlygomis, yra sudaroma Paskolos sutartis. 

Esminės Paskolos sutarties sąlygos yra Paskolos suma, Palūkanos ir Paskolos sutarties terminas. 

5.2. Naudotojas norėdamas tapti Paskolos gavėju Platformoje užpildo anketą dėl siekiamo finansuoti 

Projekto arba kitu būdu susisiekia su Operatoriumi dėl siekiamo finansuoti Projekto. Naudotojas 

privalo Platformoje užpildyti anketą ir nurodyti: naudotojo asmeninę informaciją (vardas, pavardė, 

asmens kodas, asmens dokumento numeris, el. pašto adresas, kontaktinis telefono numeris ir kt.), 

sąskaitos numerį, iš kurio bus atliekamas Paraiškos administravimo mokestis ir į kurią bus išmokama 

Paskola, naudotojo mėnesines pajamas, tuo atveju jei susituokęs – šeimos mėnesines pajamas, 

naudotojo mėnesinius įsipareigojimus kitoms finansų įstaigoms, tuo atveju jei susituokęs – šeimos 

kitus finansinius įsipareigojimus finansų įstaigoms, duomenis apie šeiminę padėtį, pateikti 

informaciją apie politiškai pažeidžiamus asmenis, pateikti sutikimus dėl asmens duomenų tvarkymo 

taisyklių, dėl sutikimo su Bendrosiomis paskolos sąlygomis, sutikimą dėl Naudojimosi platforma 

sutarties.  Operatoriui paprašius toks Naudotojas pateikia visus Operatoriaus nurodytus dokumentus, 

papildomą informaciją bei patvirtina šių dokumentų ir informacijos teisingumą. Naudotojas 

pildydamas Paraiškos sąlygas Operatoriui privalo nurodyti bent Paskolos sumą, Palūkanas ir 

Paskolos sutarties terminą, kuriam nori skolintis. 

5.3. Naudotojas, norintis pateikti Paraišką, privalo į Operatoriaus nurodytą mokėjimo sąskaitą 



9 
 

pervesti 250 Eur (dviejų šimtų penkiasdešimties eurų) Paraiškos administravimo mokestį, kuris 

pateikus Platformoje Paraišką Naudotojui nebėra grąžinamas (nepriklausomai nuo to, ar Operatorius 

priims sprendimą Paraišką skelbti Platformoje, ar ne). 

5.4. Paskolos sumai taikomi reikalavimai: 

5.4.1. Paskolos sumos per Platformą yra suteikiamos ir gaunamos eurais; 

5.4.2. Operatorius turi teisę prašyti Naudotojo sumažinti Paskolos sumą. Jeigu Naudotojas 

nesumažina savo nurodytos Paskolos sumos pagal Operatoriaus prašymą, Operatorius turi 

teisę nepatvirtinti Paraiškos ir neleisti Aukcionui įvykti. 

5.5. Palūkanoms taikomi reikalavimai: 

5.5.1. Naudotojas, inicijuodamas Aukcioną, nustato Paskolos sutarties Palūkanas; 

5.5.2. Operatorius turi teisę prašyti Naudotojo sumažinti arba padidinti Palūkanas. Jeigu 

Naudotojas nesumažina arba nepadidina savo nurodytų Palūkanų dydžio pagal Operatoriaus 

prašymą, Operatorius turi teisę nepatvirtinti Paraiškos ir neleisti Aukcionui įvykti; 

5.5.3. Finansuotojai, teikdami Pasiūlymus Aukcione, skolina tokiomis Palūkanomis, kurias 

nurodė Paskolos gavėjas; 

5.5.4. Paskolos gavėjui praleidus Palūkanų mokėjimo terminą Operatorius gali skaičiuoti 

padidintas Palūkanas pagal Platformoje ar Paskolos sutartyje nurodytus dydžius. 

5.6. Naudotojas, turi teisę nurodyti savo norimą Paskolos terminą, kuris negali būti trumpesnis ir 

(arba) ilgesnis negu Operatoriui priimtinas trumpiausias ir ilgiausias Paskolos terminai. 

5.7. Naudotojui užpildžius Platformoje Operatoriaus atskirai skelbiamą anketą (formą), Operatorius 

imasi veiksmų nustatytų teisės aktuose ir vidiniuose dokumentuose. Atliekamas patikimumo 

vertinimas, apimantis Paskolos gavėjo reputacijos bei kreditingumo vertinimą, taip pat pačio 

Projekto įvertinimas, tuo tikslu toks Naudotojas įsipareigoja Operatoriui pateikti: 

5.7.1. finansinės atskaitomybės dokumentus, patvirtintus Naudotojo vadovo ir finansininko 

parašais, Operatoriaus pasirinkimu už praėjusius finansinius metus, paskutinius 12 mėnesių 

ar kitokį laikotarpį; 

5.7.2. banko sąskaitų išrašus už paskutinius 12 mėnesių ar, atskiru Operatoriaus pritarimu, 

kitokį laikotarpį; 

5.7.3. nustatyta tvarka išreikštą sutikimą su Bendrosiomis sąlygomis; 

5.7.4. nustatyta tvarka išreikštą sutikimą dėl Naudotojo, jo vadovų, kitų organų narių ir 

dalyvių asmens duomenų tvarkymo; 

5.7.5. Naudotojo kontaktinę informaciją; 

5.7.6. duomenis apie planuojamą įkeisti nekilnojamąjį ir (ar) kitą turtą; 

5.7.7. Naudotojo „Creditoria“ ataskaitą iš svetainės https://www.scorify.lt/;  

5.7.8. duomenis apie turimą turtą; 

5.7.9. duomenis apie Naudotojo akcininkus ir jų turimas akcijų dalis, galutinius naudos 

gavėjus; 

5.7.10. duomenis apie nekilnojamojo turto hipoteką ir (ar) kito turto įkeitimą; 

5.7.11. kitą Operatoriaus prašomą informaciją ar dokumentus. 

5.8. Operatorius įvertina kiekvieną Naudotojo (Paskolos gavėjo) Pagrindinės informacijos apie 

investiciją dokumentą prieš jį paskelbiant Platformoje, tikrinant šio atitiktį išsamumo, teisingumo ir 

https://www.scorify.lt/


10 
 

aiškumo reikalavimams. 

5.9. Operatoriui nustačius, jog Pagrindinės informacijos apie investiciją dokumentas neatitinka jam 

keliamų reikalavimų, Operatorius informuoja Naudotoją (Paskolos gavėją) apie neišsamios, 

klaidingos ar netikslios informacijos nurodymą Pagrindinės informacijos apie investiciją dokumente 

ir paprašo papildyti ir ištaisyti netikslią informaciją. Projektas (Aukcionas) nėra skelbiamas 

Platformoje tol, kol Naudotojas (Paskolos gavėjas) nepapildo ir (ar) neištaiso Pagrindinės 

informacijos apie investiciją dokumente pateiktos informacijos. 

5.10. Operatorius gavęs pirmines Paraiškos sąlygas, jas vertina ir turi teisę: 

5.10.1. su jomis sutikti; 

5.10.2. tais atvejais, kai pateikta informacija nėra tiksli ir (arba) jeigu Operatorius nori gauti 

papildomos informacijos iš Paskolos gavėjo, Operatorius turi teisę susisiekti su Naudotoju 

jo nurodytais kontaktais ir raštu ar telefonu gauti trūkstamą informaciją; 

5.10.3. tais atvejais, kai Naudotojas su formuojama Paraiška pateikė melagingą, neteisingą 

ir (arba) nepilną informaciją; kai Naudotojas pagal pateiktus duomenis neatitinka 

Operatoriaus patvirtintų Projektų savininkų patikimumo vertinimo kriterijų ir (arba) visais 

kitais atvejais, Operatorius savo nuožiūra gali nepatvirtinti Paraiškos ir atsisakyti ją viešinti 

Platformoje; 

5.11. Atlikus Naudotojo patikimumo (reputacijos ir kreditingumo) vertinimą ir Operatoriui priėmus 

teigiamą sprendimą bei Operatoriui pritarus visoms Paraiškos sąlygoms, Naudotojas ir Operatorius 

raštu arba elektroniniu būdu patvirtina galutines Paraiškos sąlygas ir susitaria dėl Paraiškos skelbimo 

Platformoje. Tuomet Platformoje paskelbta Paraiška laikoma įpareigojančiu pasiūlymu visiems 

Naudotojams, o Aukcionas laikomas pradėtu. Vėliau keisti Paraiškos sąlygas galima tik šioje 

Sutartyje numatytais atvejais ir tvarka. 

5.12. Projekto gavėjui ir Operatoriui sudarius susitarimą dėl Aukciono skelbimo Platformoje, 

Paskolos gavėjas turi teisę atsiimti Paraišką ir atšaukti Aukcioną tik iki Aukciono paskelbimo 

Platformoje momento (vėliau atsiimti Paraišką ir atšaukti Aukcioną galima atsiimti tik Operatoriui 

raštiškai sutikus) bei sumokėjęs Paslaugų įkainiuose nurodytus atitinkamus mokesčius Operatoriui 

(jeigu tokie mokesčiai numatyti). 

5.13. Jeigu, paskelbus Pagrindinės informacijos apie investiciją dokumentą („Dokumentas“) 

Platformoje, Operatorius nustato, kad Dokumente esama praleistos informacijos, klaidų ar 

netikslumų, kurie galėtų turėti esminės įtakos numatomai investicijos grąžai, Operatorius skubiai 

praneša apie tokią praleistą informaciją, klaidas ar netikslumus atitinkamam Paskolos gavėjui, kuris 

skubiai papildo arba ištaiso tą informaciją. 

5.14. Operatorius iš karto praneša Finansuotojams, kurie pateikė pasiūlymą investuoti ar pareiškė 

susidomėjimą atitinkamu sutelktinio finansavimo pasiūlymu, apie visus esminius Pagrindinės 

informacijos apie investiciją dokumente pateiktos informacijos pakeitimus. 

5.15. Jei toks papildymas arba ištaisymas skubiai neatliekamas, Operatorius sustabdo sutelktinio 

finansavimo pasiūlymą (Aukcioną) iki kol nebus papildytas arba pakeistas Dokumentas, tačiau ne 

ilgesniam kaip 30 (trisdešimties) kalendorinių dienų laikotarpiui. 

5.16. Operatorius iš karto praneša Finansuotojams, pateikusiems pasiūlymą investuoti ar 

pareiškusiems susidomėjimą sutelktinio finansavimo pasiūlymu, apie Sutarties 5.13 punkte 

nurodytas aplinkybes veiksmus, kurių ėmėsi ir vėliau imsis Operatorius, ir galimybę atšaukti savo 

pateiktą pasiūlymą investuoti ar pareikštą susidomėjimą sutelktinio finansavimo pasiūlymu. Jeigu 

po 30 (trisdešimties) kalendorinių dienų Dokumentas nepapildomas arba neištaisomas pašalinant 

visus nustatytus netikslumus, sutelktinio finansavimo pasiūlymas (Aukcionas) turi būti atšaukiamas. 



11 
 

5.17. Operatoriaus atliekamas Pagrindinės informacijos apie investiciją dokumento patikrinimas 

nėra laikomas jame pateiktos informacijos teisingumo patvirtinimu ir (ar) rekomendacija 

Finansuotojams. 

5.18. Operatoriaus patvirtinta Paraiška yra perkeliama į Aukciono skiltį Paraiškoje nurodytam, 

tačiau ne ilgesniam negu 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų terminui. Operatoriui patvirtinus 

Paraišką ir ją perkėlus į Aukciono skiltį ir suėjus ne mažiau kaip pusei Paraiškoje nurodytam 

Aukciono terminui, Operatorius turi teisę: 

5.18.1. rekomenduoti Paskolos gavėjui sumažinti Paskolos sumą; 

5.18.2. rekomenduoti Paskolos gavėjui paskirstyti Paskolos sumą į atskirus etapus; 

5.18.3. rekomenduoti Paskolos gavėjui pratęsti Paraiškos terminą. 

5.19. Paskolos gavėjui sutikus imtis 5.18 punkte nurodytų priemonių, Operatorius atitinkamai 

sumažina Paskolos sumą, Paskolos sumą paskirsto į atskirus etapus ir (arba) atitinkamai pratęsia 

paskolos terminą. Visais atvejais taikydamas šias priemones Operatorius vadovaujasi patvirtinta 

Interesų konfliktų nustatymo, vengimo ir valdymo politika, taip pat paskelbia apie šių priemonių 

taikymą Platformoje ir apie jas atskirai informuoja Aukcionui Pasiūlymus jau pateikusius 

Finansuotojus. 

5.20. Jeigu Finansuotojai pateikia Paraišką atitinkančius Pasiūlymus anksčiau, negu per 30 

(trisdešimt) kalendorinių dienų arba Paraiškoje nurodytą trumpesnį laikotarpį, Aukcionas laikomas 

įvykusiu ir baigtu. Tuo atveju, kai Operatorius leidžia, Naudotojas gali pats nustatyti Aukciono 

trukmę, kuri negali būti ilgesnė kaip 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų. 

5.21. Jeigu Paraiška visu šimtu procentų nėra užpildoma per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų arba 

Paraiškoje nurodytą trumpesnį laikotarpį, Aukcionas laikomas neįvykusiu ir nesukuria teisinių 

santykių, susijusių su Paskolos suma, Paskolos gavėjui, Finansuotojui ir (arba) Operatoriui, nebent 

yra iš anksto nurodoma, jog Aukcionas bus suskaidytas ir įgyvendinamas keliais etapais, kol bus 

surinkta visa norima Paskolos suma arba šioje Sutartyje numatyta tvarka yra mažinama Paskolos 

suma arba pratęsiamas Paraiškos terminas. Dėl bet kokių priežasčių neįvykus Aukcionui rezervacija 

Finansuotojų lėšoms jų Paysera sąskaitoje yra panaikinama ir Finansuotojams užtikrinama teisė 

toliau disponuoti šiomis prieš tai rezervuotomis lėšomis. 

5.22. Operatorius negali būti laikomas pažeidusiu savo įsipareigojimus, jeigu Aukcionas neįvyksta 

dėl nuo Operatoriaus nepriklausančių priežasčių. 

5.23. Patalpinęs Paraišką į Aukciono skiltį Operatorius turi teisę atskleisti informaciją apie Paskolos 

gavėją – pavadinimas, kodas, registruotos buveinės adresas, veiklos adresas, veiklos sritis, 

finansines ataskaitas, darbuotojų skaičių, duomenis apie Paskolos grąžinimo užtikrinimo priemonę 

ir (ar) kitą informaciją, kurios skelbimą reglamentuoja teisės aktai ir (ar) kurios protingai reikia 

Finansuotojams įvertinti Paraišką pagal jos sąlygas ir pateikti savo Pasiūlymus. 

5.24. Finansuotojai turi papildomą galimybę užduoti Paskolos gavėjui klausimus, kurie kartu su 

atsakymais matomi visiems Naudotojams. Operatorius savo nuožiūra atrenka, kuriuos atsakymus 

Finansuotojams skelbti, o kurių ne. 

5.25. Aukciono metu kiekvienas Naudotojas turi galimybę realiu laiku peržiūrėti pateiktus Pasiūlymus. 

5.26. Aukciono metu Finansuotojai gali teikti Pasiūlymus nustatydami siūlomos paskolos dydį, 

tačiau negali siūlyti mažesnių ir (arba) didesnių Palūkanų, nei nustatė Paskolos gavėjas. 

Finansuotojo siūloma pagrindinė paskolos dalis turi būti ne mažesnė nei 500 Eur, o siūloma visa suma 

turi būti išreikšta eurų tikslumu (be centų). Finansuotojo siūloma pagrindinė Paskolos sumos dalis 

negali viršyti konkrečiame Aukcione Paskolos gavėjo nustatytos Paskolos sumos. 



12 
 

5.27. Finansuotojas negali siūlyti skolinti daugiau negu yra lėšų jo Paysera sąskaitoje. Finansuotojui 

Aukciono metu patvirtinus konkrečią sumą pinigų Paskolos gavėjui, jo Paysera LT sąskaitoje esanti 

atitinkama suma yra rezervuojama šiai konkrečiai paskolai. 

5.28. Finansuotojas, pateikęs Pasiūlymą Aukcione, elektroniniu būdu patvirtina, kad jis sutinka su 

Paraiškos sąlygomis, t. y. paspausdamas my 

gtuką „sutinku“ (ar kitą analogišką mygtuką) pateikia oficialų sutikimą sudaryti Paskolos sutartį 

(akceptas). Pasiūlymas yra neatšaukiamas ir nekeičiamas. Pasiūlymas galioja iki Aukciono 

pabaigos. 

5.29. Finansuotojas, patvirtinęs Pasiūlymą, negali teikti naujo Pasiūlymo iš rezervuotos sumos ir 

(arba) pervesti šios sumos į savo kitą sąskaitą, išskyrus, kai Aukcionui neįvykus Operatorius 

panaikina šios sumos rezervaciją. 

5.30. Operatorius panaikina Finansuotojo lėšų rezervavimą, kai (i) Aukcionas neįvyksta, (ii) 

Paskolos gavėjas laiku neatlieka veiksmų, būtinų Paskolos sumai išmokėti, arba (iii) kitais šios 

Sutarties ar Bendrųjų sąlygų nurodytais atvejais. Panaikinus lėšų rezervavimą Finansuotojas gali 

laisvai disponuoti savo Paysera sąskaitoje esančia anksčiau rezervuota jo lėšų suma. 

5.31. Operatorius, prižiūrėdamas Aukcioną, turi teisę be išankstinio įspėjimo vienašališkai apriboti 

Paraišką ir (arba) Pasiūlymą. 

6. PASKOLOS SUTARTIES SUDARYMAS IR PROJEKTŲ FINANSAVIMAS 

6.1. Platformoje yra skelbiami tik tų Projektai (Projektų Aukcionai), kurie yra įvertinami kaip 

tinkami skelbti Platformoje vadovaujantis Operatoriaus patvirtintomis Projektų savininkų (Paskolos 

gavėjų) patikimumo vertinimo taisyklėmis ir (ar) kitais susijusiais dokumentais bei teisės aktų 

reikalavimais. 

6.2. Sutelktinio finansavimo pasiūlymo paskelbimas Platformoje, rizikos priskyrimas konkrečiam 

Projektui ir (ar) kita Platformoje skelbiama informacija apie Projektą negali būti laikoma 

investavimo rekomendacija ar kitokiu Operatorius patvirtinimu, kad Projekto savininkas (Paskolos 

gavėjas) yra finansiškai patikimas ir ateityje tinkamai vykdys pagal Paskolos sutartis prisiimtus 

įsipareigojimus Finansuotojams. Sudarydami Paskolos sutartį, Finansuotojai investuoja ir prisiima 

su tokia investicija susijusias rizikas, įskaitant, bet neapsiribojant, ir riziką negauti investicinės 

grąžos ar prarasti visas į Projektą investuotas lėšas. 

6.3. Finansuotojas norintis dalyvauti Aukcione, privalo būti prieš tai sukūręs savo Naudotojo 

Paysera sąskaitą ir suteikęs įgaliojimą Operatoriui Naudotojo vardu valdyti ir atlikti techninius 

veiksmus su piniginėmis lėšomis ir turėti savo sąskaitoje piniginių lėšų. 

6.4. Prieš pirmą kartą sudarant Paskolos sutartį, Naudotojas turi atlikti Priimtinumo testą. 

Priimtinumo testą Naudotojas privalo atlikti savarankiškai. 

6.5. Prieš pirmą kartą sudarant Paskolos sutartį, Naudotojas turi atlikti atitinkamo sandorio 

priimtinumo testą („Priimtinumo testas“) (išskyrus jeigu Naudotojas yra Patirties turintis 

investuotojas (Finansuotojas)), kuris skirtas nustatyti sandorio rūšies priimtinumą Naudotojui. 

Siekiant atlikti Priimtinumo testą, Naudotojas turės užpildyti klausimyną ir atsakyti į tam tikrus 

klausimus apie Naudotojo žinias ir patirtį finansavimo srityje, susijusias su planuojamo sudaryti 

sandorio rūšimi. Priimtinumo testą Naudotojas privalo atlikti savarankiškai. 

6.5. Jeigu Priimtinumo testo rezultatai yra neigiami arba Finansuotojas atsisako atlikti Priimtinumo 

testą ir (ar) nepateikia visos būtinos informacijos, Finansuotojas yra apie tai įspėjamas ir jam 

papildomai pateikiama informacija apie su sutelktiniu finansavimu susijusias rizikas (įskaitant, bet 

neapsiribojant, riziką prarasti visas ar dalį Projektui skirtų lėšų, riziką, kad Finansuotojas gali negauti 

tikėtino pelno, finansavimo likvidumo riziką, kitas sutelktiniam finansavimui būdingas rizikas). 



13 
 

Jeigu nepaisant šios informacijos Finansuotojas vis tiek sudaro Paskolos sutartį, Finansuotojas tokiu 

savo veiksmu patvirtina, kad nurodytos rizikos jam buvo suprantamos ir priimtinos. 

6.6. Operatorius taip pat reikalauja, kad Patirties neturintys investuotojai (Finansuotojai) modeliuotų 

savo gebėjimą prisiimti nuostolius, apskaičiuojamus kaip 10 proc. jų grynosios vertės, grindžiamos 

šia informacija: 

6.6.1. nuolatinėmis ir bendrosiomis pajamoms, ir tuo, ar pajamos gaunamos nuolatos ar 

laikinai; 

6.6.2. turtu, įskaitant finansines investicijas ir bet kokius grynųjų pinigų indėlius, išskyrus 

asmeninį ir investicinį turtą bei pensijų fondus; 

6.6.3. finansiniais įsipareigojimais, įskaitant nuolatinius, esamus ar būsimus įsipareigojimus. 

6.7. Operatorius taip pat kiekvieną kartą prieš Patirties neturinčiam investuotojui (Finansuotojui) 

atliekant investiciją į Projektą ir tokiai investicijai viršijant 1 000 EUR arba 5 proc. atitinkamo 

investuotojo (Finansuotojo) grynosios vertės, apskaičiuotos pagal šios Sutarties 6.6. punkte 

(atsižvelgiant į tai, kuri suma yra didesnė), Operatorius atitinkamai imasi šių veiksmų: 

6.7.1.įspėja atitinkamą investuotoją (Finansuotoją) apie riziką; 

6.7.2. reikalauja aiškaus atitinkamo investuotojo (Finansuotojo) sutikimo / patvirtinimo dėl 

investicijos atlikimo; 

6.7.3. reikalauja aiškaus atitinkamo investuotojo (Finansuotojo) patvirtinimo, kad jis / ji 

supranta investiciją ir jos riziką. 

6.8. Platformoje yra skelbiama ši informacija apie Projektą ir Projekto finansavimo sąlygas: 

6.8 1. minimali finansavimo suma vienam Finansuotojui (jeigu nustatoma); 

6.8.2. siekiama surinkti Paskolos suma ir (ar) finansavimo etapai (jeigu numatoma 

Sutelktinio finansavimo lėšas rinkti atskirais etapais); 

6.8.3. Finansavimo laikotarpis; 

6.8.4. Palūkanos ir Palūkanų mokėjimo periodiškumas; 

6.8.5. taikomos Užtikrinimo priemonės; 

6.8.6. einamuoju metu surinktų Sutelktinio finansavimo lėšų suma; 

6.8.7. kita su Projektu ir Projekto finansavimu susijusi informacija. 

6.9. Nusprendęs sudaryti Paskolos sutartį, Naudotojas turi nurodyti ir patvirtinti lėšų sumą, kurią 

ketina skirti Projektui. Projektui gali būti nustatoma minimali finansavimo suma. Jeigu norinčių 

sudaryti Paskolos sutartį Naudotojų yra daugiau nei reikia Paskolos sumai, prioritetas teikiamas tam 

Finansuotojui, kuris pirmiau pateikė pasiūlymą finansuoti Paskolos sumą.  

6.10. Skelbiamame Projekte gali būti numatytos diferencijuotos Palūkanos ir (ar) kitos sąlygos, 

priklausomai nuo Naudotojo teikiamos sutelktinio finansavimo lėšų sumos. Tikslios diferencijuotos 

sąlygos, jeigu jos yra taikomos, nurodomos konkrečiame skelbiamame Projekte. 

6.11. Platformoje Finansuotojui pateikus pasiūlymą dėl Projekto finansavimo pagal Projekto 

paraiškos sąlygas (t. y. Projekto finansavimo metu suteikus finansavimą), toks Finansuotojo 

veiksmas yra neatšaukiamas ir Finansuotojas netenka teisės be atskiro raštiško Operatoriaus 

sutikimo anuliuoti tokio savo pasiūlymo suteikti Projektui lėšų. 

6.12. Paskolos sutartis yra sutelktinio finansavimo sandoris (kaip tai numatyta Reglamente) ir yra 

sudaroma sutelktinio finansavimo būdu Platformoje. Paskolos sutartis laikoma sudaryta surinkus 

visą (ar vieno atskiro etapo) Paskolos sumą. Apie Paskolos sutarties sudarymą, Užtikrinimo 



14 
 

priemonių pateikimą, lėšų Projekto savininkui išmokėjimą Finansuotojai yra informuojami 

Platformoje. Pasirašytos Paskolos sutarties (ar jos specialiųjų sąlygų) nuorašas persiunčiamas 

Naudotojams elektroniniu paštu arba pateikiamas asmeninėse paskyrose Platformoje. 

6.13. Šia Sutartimi Naudotojai paveda Operatoriui be atskiro įgaliojimo (su teise perįgalioti) veikti 

Naudotojų vardu ir interesais (kiek tai reikalinga Paskolos sutarčių sudarymui ir vykdymui) vykdyti 

bet kokius veiksmus bei priimti bet kokius sprendimus (įskaitant, bet neapsiribojant, sudaryti 

Paskolos sutartį, Užtikrinimo priemonių sandorius (kuriuose kreditoriumi ar jų atstovu nurodomas 

Operatorius ar jo pavedimu trečiasis asmuo), atstovauti teismuose, kiek tai būtų reikalinga Paskolos 

sutarčių sudarymui ir (ar) vykdymui, užtikrinimui, priverstiniam vykdymui.  

6.14. Sutarties 6.13. p. nurodytus veiksmus Operatorius atlieka išimtinai veikdamas Naudotojų 

interesais. Operatoriaus prašymu Naudotojas įsipareigoja papildomai pateikti teisės aktuose 

nustatytos formos įgaliojimą šiems veiksmams atlikti. 

6.15. Iš Paskolos sutarčių kylančių įsipareigojimų Finansuotojams vykdymas yra užtikrinamas 

Projekto savininko (ar trečiojo asmens) pateikiamomis Užtikrinimo priemonėmis (pvz., įkeitimas 

(hipoteka), laidavimas, garantija ir kt.). Konkrečios Paskolos sutarties Užtikrinimo priemonės 

nurodomos paskelbtoje Projekto paraiškoje. 

6.16. Naudotojams mokėtinos Palūkanos pradedamos skaičiuoti nuo Paskolos sumos išmokėjimo 

Projekto savininkui dienos. 

6.17. Paskolos suma ir Finansavimo laikotarpis kiekvieno Projekto atveju yra nustatomi atskirai ir 

nurodomi publikuojamoje Projekto paraiškoje. Nesurinkus Paskolos sumos per Finansavimo 

laikotarpį (išskyrus kai yra finansuojama etapais), galimi tokie veiksmai:  

6.17.1. Projektas atšaukiamas iš Platformos ir Naudotojams grąžinamos lėšos.  

6.17.2. Projekto savininkui ir Operatoriui atskirai susitarus, Finansavimo laikotarpis gali 

būti pratęsiamas terminu, ne ilgesniu nei pradinis Finansavimo laikotarpis. Naudotojams 

tiek visu, tiek ir pratęstu Finansavimo laikotarpiu nėra mokamos Palūkanos ar kitokie su 

tokio termino pratęsimu susiję mokėjimai;  

6.17.3. Projekto savininkui ir Operatoriui atskirai susitarus renkama Paskolos suma 

sumažinama (jeigu Projekto savininkas pateikia pakankamų įrodymų, kad likusią sumą jis 

finansuosis iš kitų šaltinių ir Operatorius, veikdamas Naudotojų vardu, priima atitinkamą 

sprendimą). Tokiu atveju gali būti keičiama tik renkama Paskolos suma, tačiau kitos 

Projekto paraiškoje nurodytos finansavimo sąlygos nesikeičia (kad būtų apsaugomi 

Naudotojų interesai). 

6.18. Kitos Paskolos sutarties sudarymo ir įgyvendinimo sąlygos yra apibrėžiamos konkrečioje 

Paskolos sutartyje. 

6.19. Visus mokėjimus Naudotojai privalo atlikti patys, savo iniciatyva, nepaisant to, ar Naudotojas 

šia Sutartimi papildomai suteikia teisę ir įgaliojimus Operatoriui tvarkyti jo Paysera sąskaitoje 

esančias lėšas su tikslu Finansuotojo vardu pervesti (nuskaityti) pinigines lėšas Projekto savininkui 

ir (arba) iš Projekto savininko pervesti (nuskaityti) pinigines lėšas Finansuotojui ir (arba) 

Operatoriui. 

6.20. Pažymėtina, kad Operatorius neturi teisės teikti mokėjimo paslaugų pagal Direktyvą (ES) 

2015/2366, todėl Operatorius visiems su Paskolos sutartimi ar šia Sutartimi susijusiems 

mokėjimams (tame tarpe ir mokėjimų, gautų iš Paskolos gavėjo, paskirstymui Paskolos davėjams ir 

pan.) pasitelkia atitinkamą teisę teikti mokėjimo paslaugas turintį mokėjimo paslaugų teikėją – 

partnerį. 

6.21. Visus mokėjimus Naudotojai privalo atlikti patys, savo iniciatyva. Nepaisant to, Naudotojas šia 



15 
 

Sutartimi papildomai suteikia teisę ir įgaliojimus Operatoriui tvarkyti šio Naudotojo Mokėjimo 

sąskaitoje esančias lėšas su tikslu Finansuotojo vardu pervesti (nuskaityti) pinigines lėšas Paskolos 

gavėjui ir (arba) Operatoriui ir iš Paskolos gavėjo pervesti (nuskaityti) pinigines lėšas Finansuotojui 

ir (arba) Operatoriui. Operatoriui pareikalavus Naudotojas įsipareigoja nedelsiant išduoti atskirą 

rašytinį dokumentą, patvirtinantį, kad Operatorius turi galimybę tvarkyti Naudotojo Mokėjimo 

sąskaitoje esančias lėšas aukščiau šiame punkte nurodytu tikslu. 

7. IKISUTARTINIS APMĄSTYMO LAIKOTARPIS 

7.1. Paskolos sutarties nuostatos ir sąlygos Projekto savininkui (Paskolos gavėjui) yra privalomos 

nuo to momento kai Projektas pateikiamas (paskelbiamas Aukcionas) Platformoje iki ankstesnės iš 

šių datų: 

7.1.1. Projekto finansavimo galiojimo pabaigos datos, kurią Operatorius nurodo tuo 

metu, kai Projektas paskelbiamas Platformoje; 

7.1.2. Data, kurią pasiekiamas norimas finansavimo tikslas (finansavimo intervalo 

atveju – kai pasiekiamas didžiausias norimas finansavimo tikslas). 

7.2. Patirties neturintis investuotojas (Finansuotojas) gali per jam suteiktą ikisutartinį apmąstymo 

laikotarpį atšaukti savo pasiūlymą investuoti arba pareikštą susidomėjimą Projektu nepateikdamas 

priežasties ir nepatirdamas jokių sankcijų. 

7.3. Sutarties 7.2 punkte numatytas apmąstymo laikotarpis prasideda nuo to momento, kai Patirties 

neturintis investuotojas (Finansuotojas) pateikia pasiūlymą investuoti arba pareiškia susidomėjimą 

ir baigiasi po 4 (keturių) kalendorinių dienų. Apie ikisutartinio apmąstymo laikotarpio pradžią 

Finansuotojas yra informuojamas atskiru pranešimu Platformoje. 

7.4. Operatorius registruoja gautus Finansuotojų pasiūlymus investuoti ir pareikšto susidomėjimo 

pareiškimus bei jų gavimo laiką. 

7.5. Ikisutartinio apmąstymo laikotarpiu Patirties neturintis investuotojas (Finansuotojas) turi teisę 

atšaukti savo pateiktą pasiūlymą investuoti arba pareikštą susidomėjimą investuoti savo asmeninėje 

Naudotojo paskyroje konkretaus Projekto informacijos lange. 

7.6. Jeigu iki ikisutartinio apmąstymo laikotarpio pabaigos Patirties neturintis investuotojas 

(Finansuotojas) nepateikė pabaigos prašymo atšaukti savo pasiūlymo investuoti, laikoma, jog 

Finansuotojas investavo į Projektą nuo ikisutartinio apmąstymo laikotarpio pabaigos. 

7.7. Individualaus paskolų portfelio valdymo (automatinio investavimo) atveju šio skyriaus 

nuostatos taikomos tik patirties neturinčio Finansuotojo suteiktam pirminiam investavimo 

įgaliojimo, o ne pagal tą įgaliojimą atliktoms investicijoms į konkrečius Projektus. 

8. AUTOMATINIS INVESTAVIMAS 

8.1. Finansuotojai, kurie Platformoje sudaro sutartį dėl Automatinio investavimo funkcionalumo 

(„Automatinio investavimo sutartis“), gali naudotis Platformoje siūlomu Automatinio investavimo 

funkcionalumu.  

8.2.  Naudojantis Automatinio investavimo funkcionalumu Finansuotojui suteikiama galimybė 

pačiam iš anksto pasirinkti ir nustatyti Automatinio investavimo funkcionalumo veikimo sąlygas ir 

Projektų kriterijus, pagal kuriuos Finansuotojas siekia automatiškai teikti pasiūlymus dėl 

Platformoje skelbiamų Projektų finansavimo. 

8.3. Finansuotojų pasiūlymai, pateikti naudojantis Automatinio investavimo funkcionalumu, yra 

neatšaukiami ir nekeičiami. Naudojantis Automatinio investavimo funkcionalumu pateiktas 

Finansuotojo pasiūlymas finansuoti Projektą galioja iki Paskolos sumos finansavimo laikotarpio 

pabaigos. Teikiant pasiūlymus finansuoti Projektų Paraiškas naudojantis Automatinio investavimo 



16 
 

funkcionalumu, Paskolos davėjo Paysera sąskaitoje automatiškai rezervuojamos ir (arba) nuo jos 

automatiškai nuskaitomos lėšos, skirtos atitinkamos Projekto Paraiškos finansavimui. 

8.4. Finansuotojai, kurie naudojasi Automatinio investavimo funkcionalumu įgyja pirmumo teisę 

investuoti į Projektus, kadangi jų pasiūlymai gali būti suformuojami ir automatiškai pateikiami 

nedelsiant po Projekto Paraiškos paskelbimo Platformoje. Naudojantis Automatinio investavimo 

funkcionalumu Finansuotojas teikia tokius pasiūlymus automatiškai, jeigu Platformoje yra 

paskelbiama Finansuotojo nustatytus kriterijus ir sąlygas atitinkanti Projekto Paraiška. 

8.5. Naudojantis Automatinio investavimo funkcionalumu teikiamų pasiūlymų Paraiškoms 

eiliškumas nustatomas pagal Finansuotojų nustatytų Kriterijų patvirtinimo datą. 

8.6. Operatorius jokia apimtimi nepriima spendimų dalyvauti teikiant pasiūlymus Paraiškoms už 

Finansuotoją. Finansuotojo Automatinio investavimo funkcionalumo naudojimas yra prilygintinas 

dalyvavimui pasiūlymų teikimui ir Paskolos sutarčių sudarymui nesinaudojant šiuo funkcionalumu 

(t. y. kuomet Finansuotojas atskirai, savo veiksmais pateikia individualų pasiūlymą paties pasirinkai 

Platformoje skelbiamai Paraiškai). 

8.7. Kitos Automatinio investavimo funkcionalumo naudojimo sąlygos detalizuojamos Automatinio 

investavimo sutartyje. Finansuotojas gali bet kuriuo metu atšaukti ar keisti nustatytas automatinio 

investavimo sąlygas ir kriterijus prisijungęs prie savo asmeninės paskyros Platformoje. Finansuotojo 

atlikti pakeitimai bus taikomi po pakeitimų datos teikiamų jo pasiūlymų atžvilgiu. 

8.8. Operatorius jokia apimtimi neįsipareigoja palaikyti nepertraukiamo Automatinio investavimo 

funkcionalumo veikimo ir neatsako už Automatinio investavimo funkcionalumo sutrikimus. 

9. DALINIS FINANSAVIMAS  

9.1. Naudotojas teikdamas Paraišką gali pasirinkti visą norimą surinkti Paskolos sumą rinkti keliais 

etapais. Tokiu būdu Operatoriui patvirtinus Paraišką Aukcionas bus suskaidytas ir įgyvendinamas 

keliomis dalimis, kol bus surinkta visa planuojama Paskolos suma. Po kiekvieno finansavimo etapo 

Operatorius sustabdo Aukcioną, Finansuotojų vardu sudarydamas Paskolos sutartį. Vėlesniuose 

finansavimo etapuose Operatorius atnaujina Aukcioną, sudarydamas galimybę Finansuotojams 

investuoti į likusią Paskolos dalį. 

9.2. Finansuotojas investuodamas į pirmąjį Aukciono etapą turi teisę investuoti ir į kitus. Visi 

Finansuotojai pagal sudarytas Paskolos sutartis laikomi pirminę hipoteką (arba pirminį turto 

įkeitimą) turintys kreditoriai į įkeistą turtą, nurodytą Paraiškoje. 

9.3. Paskolos gavėjui viename iš etapų nepavykus surinkti užsibrėžtos Paskolos sumos, likusi 

nesurinkta dalis yra perkeliama į kitą etapą (jeigu tai nėra paskutinis finansavimo etapas), ir yra 

sudaroma Paskolos sutartis surinktai Paskolos sumai. Jeigu Paskolos gavėjui nepavyko surinkti 

užsibrėžtos Paskolos sumos paskutiniame finansavimo etape, Paskolos sutartis sudaroma tai sumai, 

kuri buvo surinkta per paskutinį finansavimo etapą. Tokiu atveju Aukcionas laikomas sėkmingai 

pabaigtu ir Paskolos gavėjui yra pervedama per paskutinį etapą surinkta Paskolos suma, sudarant 

paskutiniąją Paskolos sutartį.  

9.4. Operatorius neįsipareigoja ir negarantuoja, kad pabaigus vieną etapą, bus paskelbti kiti etapai, 

jeigu Paskolos gavėjo finansinė padėtis, kita aktuali Projekto vykdymui padėtis pasikeičia ir 

Operatorius nebegali pasiūlyti tokių pačių finansavimo sąlygų. Laikoma, kad kiekvienas 

finansavimo etapas yra naujas Projektas, tačiau Finansuotojai tokiuose skelbiamuose Projektuose 

turi būti informuojami, kad minėti Projektai yra susiję ir kad jais norima pritraukti sutelktinio 

finansavimo lėšų suma renkama atskirais etapais. 

10. MOKĖJIMAI PAGAL PASKOLOS SUTARTĮ 

10.1. Paskolos gavėjas moka Paskolos sumą, Palūkanas ir kitus mokesčius pagal patvirtintą Paskolos 



17 
 

sutarties grafiką. 

10.2. Palūkanos skaičiuojamos nuo Paskolos sumos nuo tos dienos (imtinai), kai Paskola pervedama 

Paskolos gavėjui (arba už Paskolos gavėją kitiems subjektams). 

10.3. Paskolos gavėjo mokama suma susidaro iš: Finansuotojams grąžinamos Paskolos sumos, 

Palūkanų, netesybų ir kt. mokėjimų, kurie yra skelbiami Platformoje. 

10.4. Paskolos gavėjas grąžina Paskolos sumą bei sumoka Palūkanas, Sutarties tarpininkavimo 

mokestį bei Mėnesinį tarpininkavimo mokestį bei kitus mokėjimus, laikydamasis nustatyto Paskolos 

grąžinimo grafiko. Paskolos grąžinimo grafikas, yra pateikiamas Paskolos gavėjui patvarioje 

laikmenoje bei papildomai patalpintas Platformoje Paskolos gavėjo paskyroje.  

10.5. Palūkanų pajamos, Skolintojų uždirbtos skolinant lėšas per Portalą, yra apmokestinamos ir 

deklaruojamos pagal Skolintojo gyvenamosios vietos teisės aktus. Organizatorius nėra ir negali būti 

atsakingas už tinkamą prievolių, susijusių su pajamų apmokestinimu, įvykdymą. 

10.6. Paskolos gavėjas įsipareigoja atlikti kiekvieną mokėjimą laiku (pagal Paskolos grąžinimo 

grafiką) – ne vėliau kaip iki nurodytos mokėjimo dienos 17 valandos (kad Operatorius spėtų gautą 

mokėjimą apdoroti ir paskirstyti Paskolos davėjams). 

10.7. Jeigu Paskolos gavėjas laiku ir tinkamai nesumoka jam priklausančių mokėti sumų, tai reikš, 

kad Paskolos gavėjas praleido mokėjimo terminą ir tokiu atveju Paskolos gavėjas privalo mokėti 

netesybas ir (arba) kitus mokėjimus, kaip kad yra nurodyta šioje Sutartyje, Paslaugų įkainiuose, 

Paskolos sutartyje ar kitose sudarytuose susitarimuose. 

10.8. Palūkanų pajamos, Finansuotojų uždirbtos skolinant lėšas per Platformą, yra apmokestinamos 

ir deklaruojamos pagal teisės aktų nustatytą tvarką. Operatorius nėra ir negali būti atsakingas už 

tinkamą prievolių, susijusių su pajamų apmokestinimu, įvykdymu. 

10.9. Paskolos gavėjas turi teisę sumokėti likusią mokėti Paskolos sumą ir Palūkanas Bendrosiose 

sąlygose nustatytomis sąlygomis ir tvarka prieš tai raštu pranešęs Operatoriui ir gavęs patvirtinimą 

apie mokėtiną sumą. 

10.10. Jei už Paskolos gavėją bandys atsiskaityti trečiasis asmuo ir Operatorius negalės tinkamai 

identifikuoti šio trečiojo asmens, bus laikoma, kad Paskolos gavėjas netinkamai įvykdė savo pareigą 

vykdyti įsipareigojimus ir privalės už atitinkamą laikotarpį mokėti Palūkanas ir kitus mokesčius už 

piniginių prievolių įvykdymo termino praleidimą. 

10.11. Paskolos gavėjas negali perleisti savo įsipareigojimų trečiajam asmeniui be išankstinio 

rašytinio Operatoriaus sutikimo. 

10.12. Operatorius, veikdamas kaip Finansuotojo (-ų) įgaliotas atstovas, turi teisę vienašališkai ir 

nedelsiant nutraukti Paskolos sutartį ir pareikalauti sumokėti visą Paskolos sumą, Palūkanas, ir kitus 

pradelstus mokėjimus (baudas, kompensacines palūkanas), nurodytus Paskolos sutartyje, taip pat 

taikytinų teisės aktų numatytais pagrindais bei mokesčius, apskaičiuotus Paslaugų įkainių pagrindu, 

ir reikalauti atlyginti patirtus tiesioginius ir netiesioginius nuostolius. Taip pat Paskolos gavėjui 

deklaruojant kad įsipareigojimų nevykdys, ar piktybiškai vengiant atsiskaityti, taip pat tais atvejais, 

kai Paskolos gavėjo elgesyje yra apgaulės ar sukčiavimo požymių Operatorius gali konstatuoti, kad 

Paskolos gavėjas šiurkščiai pažeidė Paskolos sutartį (esminis pažeidimas). Operatorius elektroniniu 

laišku ir (arba) registruotu ir (arba) kurjeriniu paštu išsiunčia pranešimą Paskolos gavėjui Paskolos 

sutarties Specialiosiose sąlygose nurodytu Paskolos gavėjo el. pašto ir (arba) buveinės adresu apie 

(i) pradelstą mokėjimą, o taip pat apie (ii) Paskolos sutarties nutraukimą. Pranešimas laikomas 

įteiktu praėjus 24 (dvidešimt keturioms) valandoms po jo išsiuntimo (siunčiant elektroniniu paštu) 

arba 3 (trečią) darbo dieną po išsiuntimo (siunčiant registruotu arba kurjeriniu paštu). 

11. ANTRINĖ RINKA. REIKALAVIMO TEISIŲ PERLEIDIMAS 



18 
 

11.1. Finansuotojai turi teisę Platformoje perleisti turimas Reikalavimo teises Antrinėje rinkoje. 

Reikalavimo teisių perleidimas Antrinėje rinkoje yra galimas tik tarp Platformos Naudotojų, t.y. 

Operatorius nesuteikia galimybės perleisti Reikalavimo teises už Platformos ribų. 

11.2. Projekto savininkas, sudarydamas šią sutartį, sutinka, kad Finansuotojai gali perleisti jo 

atžvilgiu turimas Reikalavimo teises Antrinėje rinkoje. Projekto savininkas taip pat patvirtinta, kad 

Reikalavimo teisių perleidimas Antrinėje rinkoje neturi jokios įtakos jo pagal Paskolos sutartį 

prisiimtiems įsipareigojimams ir (ar) jų vykdymui. 

11.3. Finansuotojams, kurie ketina įsigyti Antrinėje rinkoje skelbiamą Paskolos sutartį ir kurie yra 

priskiriami Patirties neturintis investuotojas (Finansuotojas) kategorijai, Operatorius, be kita ko, 

pateikia šią informaciją ir patvirtinimus: 

11.3.1. Finansuotojų sutelktinio finansavimo paslaugoms nėra taikoma pagal 

Direktyvą 2014/49/ES sukurta indėlių garantijų sistema ir perleidžiamiesiems 

vertybiniams popieriams arba sutelktinio finansavimo tikslais naudojamoms 

priemonėms, įsigytoms per Platformą, netaikoma pagal Direktyvą 97/9/EB sukurta 

investuotojų kompensavimo sistema; 

11.3.2. Operatoriaus Platformoje siūlomos paslaugos gali būti minėtiems 

Finansuotojams netinkamos (Operatorius pateikia įspėjimą apie riziką. Įspėjime 

nurodoma visiško investuotų pinigų praradimo rizika); 

11.3.3. Prieš minėtiems Finansuotojams įsigyjant Paskolos sutartis Antrinėje rinkoje, 

minėti Finansuotojai turi pateikti Operatoriui patvirtinimą, jog jie gavo ir suprato 

Operatoriaus įspėjimus, rizikos pranešimus. 

11.4. Platformos Naudotojas, siekdamas sudaryti Reikalavimo teisės perleidimo sandorį, turi: 

11.4.1. pirma, pasirinkti savo paskyroje norimą perleisti Reikalavimo teisę; ir 

11.4.2. antra, suformuoti atitinkamos Reikalavimo teisės atžvilgiu paraišką, 

skelbiamą Platformos Antrinėje rinkoje. 

11.5. Naudotojai, kurie Antrinėje rinkoje siekia perleisti savo turimas Reikalavimo teises arba įsigyti 

kitų Naudotojų turimas Reikalavimo teises, prieš Antrinėje rinkoje teikiant Reikalavimo teisės 

perleidimo paraišką (ofertą) arba pasiūlymą tokios paraiškos atžvilgiu (akceptą), privalo sutikti su 

Reikalavimo teisės perleidimo sutarties bendrosiomis sąlygomis, skelbiamomis Platformoje. 

Operatorius turi teisę vienašališkai koreguoti Reikalavimo teisės perleidimo sutarties bendrąsias 

sąlygas, naująją jų redakciją paskelbdamas Platformoje. Pastaruoju atveju Reikalavimo teisės 

perleidimo sutarties bendrųjų sąlygų naujoji redakcija yra taikoma tiems Reikalavimo teisių 

perleidimo sandoriams, kurie Antrinėje rinkoje sudaromi po šios naujosios Reikalavimo teisių 

perleidimo sutarties bendrųjų sąlygų redakcijos paskelbimo ir įsigaliojimo. 

11.6. Reikalavimo teisės perleidimo paraiškoje Finansuotojas turi nurodyti perleidžiamos 

Reikalavimo teisės kainą. Ši kaina gali būti didesnė ar mažesnė už Reikalavimo teisės nominalią 

vertę arba jai lygi. Taip pat Finansuotojas gali nurodyti ir kitą informaciją apie perleidžiamą 

Reikalavimo teisę ir (ar) Paskolos sutartį, iš kurios kylanti Reikalavimo teisė yra perleidžiama. 

Reikalavimo teisės perleidimo paraiška yra laikoma įpareigojančiu pasiūlymu Antrinėje rinkoje 

perleisti numatytą Reikalavimo teisę už nurodytą kainą. 

11.7. Reikalavimo teisės perleidimo paraiška Antrinėje rinkoje skelbiama ne ilgiau nei 14 

kalendorinių dienų, skaičiuojant nuo paskelbimo Antrinėje rinkoje dienos. Pasibaigus šiam 

laikotarpiui, Reikalavimo teisės perleidimo paraiška yra anuliuojama ir Naudotojas Reikalavimo 

teisės perleidimo paraišką turi skelbti Antrinėje rinkoje iš naujo. 

11.8. Operatorius turi teisę atšaukti Antrinėje rinkoje paskelbtą Reikalavimo teisės perleidimo 



19 
 

paraišką, jeigu iki Reikalavimo teisės perleidimo sutarties sudarymo iš esmės pasikeičia su 

atitinkama Reikalavimo teise susijusios esminės aplinkybės (pvz., Projekto savininkas iš anksto 

grąžina Paskolos sumą; sumažėja Reikalavimo teisės nominali vertė; nutraukta Paskolos sutartį, iš 

kurios kyla Reikalavimo teisė, ir pan.). 

11.9. Šios Sutarties 11.8. p. nurodytu atveju Naudotojas, siekiantis perleisti atitinkamą Reikalavimo 

teisę, turi iš naujo pateikti Reikalavimo teisės perleidimo paraišką Antrinėje rinkoje. 

11.10. Naudotojui, siekiančiam įsigyti perleidžiamą Reikalavimo teisę, yra suteikiama galimybė 

Platformoje susipažinti su informacija apie atitinkamą Reikalavimo teisę, Projekto savininką ir 

atitinkamą jo projektą, kurio finansavimui buvo sudaryta atitinkama Paskolos sutartis. Reikalavimo 

teisę įsigyjantis Naudotojas privalo savo nuožiūra susipažinti su atitinkama informacija, ją įvertinti 

bei savarankiškai savo rizika priimti sprendimą dėl atitinkamos Reikalavimo teisės įsigijimo. 

11.11. Operatorius visais atvejais turi teisę savo nuožiūra nustatyti Antrinėje rinkoje perleidžiamų 

Reikalavimo teisių kainų nustatymo ribas (nustatyti maksimalias ir (ar) minimalias Reikalavimo 

teisių kainų ribas, kurių apimtyje Finansuotojas gali nustatyti savo perleidžiamos Reikalavimo teisės 

kainą). 

11.12. Naudotojui, perleidžiančiam Reikalavimo teisę, yra taikomas Reikalavimo teisių perleidimo 

Antrinėje rinkoje mokestis, skaičiuojamas nuo Reikalavimo teisės nominalios vertė. Šis mokestis 

yra tvirtinamas Operatoriaus nustatyta tvarka bei skelbiamas Paslaugų įkainiuose. 

11.13. Reikalavimo teisių perleidimo Antrinėje rinkoje mokestį Naudotojas privalo sumokėti 

Operatoriui Reikalavimo teisės perleidimo Antrinėje rinkoje momentu. Operatorius taip pat turi teisę 

nuskaityti šį mokestį nuo Reikalavimo teisę perleidžiančio Naudotojo gaunamos Reikalavimo teisės 

kainos. 

11.14. Antrinėje rinkoje pateikiamos Reikalavimo teisių perleidimo paraiškos yra matomos visiems 

Platformos Naudotojams. Visi Platformos Naudotojai turi teisę teikti pasiūlymus atitinkamų 

paraiškų atžvilgiu. Naudotojo pateiktas pasiūlymas įsigyti Reikalavimo teisę yra laikomas 

įpareigojančiu sutikimu įsigyti Antrinėje rinkoje perleidžiamą Reikalavimo teisę už nurodytą kainą. 

11.15. Sutapus Platformoje pateiktoje Reikalavimo teisės perleidimo paraiškoje nurodytai kainai ir 

Naudotojo pasiūlymui, laikoma, jog Naudotojai Antrinėje rinkoje sudarė Reikalavimo teisės 

perleidimo sutartį. 

11.16. Už Antrinėje rinkoje įsigyjamas Reikalavimo teises yra atsiskaitoma pervedant lėšas iš 

Reikalavimo teisę įsigyjančio Naudotojo Paysera sąskaitos į Reikalavimo teisę perleidžiančio 

Naudotojo Paysera sąskaitą. Reikalavimo teisę įsigyjantis Naudotojas privalo savo asmeninėje 

Paysera sąskaitoje turėti pakankamai lėšų Reikalavimo teisės įsigijimo kainos sumokėjimui. 

11.17. Reikalavimo teisės perleidimo momentu laikomas momentas, kuomet įvyksta atsiskaitymas 

tarp Reikalavimo teisę perleidžiančio Naudotojo ir Reikalavimo teisę įsigyjančio Naudotojo ir lėšos 

yra įskaitomos į Reikalavimo teises perleidžiančio Naudotojo Paysera sąskaitą. Nuo šio momento 

Naudotojas, įsigijęs Reikalavimo teisę, tampa atitinkamos Paskolos sutarties šalimi ir įgyja visas 

teises ir pareigas, kurias turėjo Reikalavimo teisę perleidęs Naudotojas. Reikalavimo teisę 

įsigijusiam Naudotojui taip pat pereina ir visos su ja susietos Užtikrinimo priemonės. 

11.18. Naudotojas patvirtina, jog jam suprantama, kad Operatorius nėra atsakingas Reikalavimo 

teisę Antrinėje rinkoje įsigijusiam Naudotojui už tai, kad atitinkamas Projekto savininkas, kurio 

atžvilgiu Naudotojas įgijo Reikalavimo teisę, nevykdo ir (ar) netinkamai vykdo savo 

įsipareigojimus. 

11.19. Operatorius turi teisę savo nuožiūra riboti ar uždrausti Antrinėje rinkoje siekiamus sudaryti 

Reikalavimo teisių perleidimo ir (ar) įsigijimo sandorius (pvz., kuomet Reikalavimo teisę 



20 
 

perleidžiantis ir (ar) įgyjantis Naudotojas tinkamai nevykdo pinigų plovimo ir teroristų finansavimo 

prevencijos reikalavimų, nesilaiko su Operatoriumi ar kitais Naudotojais Platformoje sudarytų 

sutarčių, taip pat kitais atvejais, kuomet, Operatoriaus vertinimu, kyla reikšmingos neteisėto 

veikimo, sutarties nesilaikymo, apgaulės ar kitos rizikos). 

11.20. Operatorius jokia apimti nėra atsakingas Naudotojų atžvilgiu dėl Antrinės rinkos (kaip 

Platformos techninio sprendimo (funkcionalumo)) veiklos sutrikimų ar laikinų sustabdymų (pvz., 

siekiant patobulinti Antrinę rinką), jei dėl to Naudotojai kurį laiką negali perleisti (ar įsigyti) 

Reikalavimo teisių. 

12. INVESTICIJOS PERKĖLIMAS 

12.1. Operatorius Paskolos davėjams gali suteikti galimybę Platformoje atlikti Investicijos 

perkėlimą. Atliekant Investicijos perkėlimą Paskolos davėjas gali Paskolos gavėjo Grąžintiną 

paskolos sumą pagal ankstesnę Paskolos sutartį perkelti (t. y. panaudoti kaip naują investiciją) į naują 

to paties Paskolos gavėjo refinansavimo tikslu sudaromą Paskolos sutartį. 

12.2. Investicijos perkėlimas vykdomas tokia tvarka: 

12.2.1. Paskolos gavėjas šioje Sutartyje numatyta tvarka su Operatoriumi suderina ir 

Platformoje pateikia refinansavimo Paraišką. Ja siekiama sudaryti naują refinansavimo 

Paskolos sutartį, pagal kurią pasiskolintos lėšos bus naudojamos ankstesnės Paskolos 

sutarties refinansavimui. Paskolos davėjams, sudariusiems su Paskolos gavėju ankstesnę 

Paskolos sutartį gali būti suteikiama galimybė atlikti Investicijos perkėlimą, t. y. šias pagal 

ankstesnę Paskolos sutartį Paskolos davėjams turimas atiduoti Grąžintinas paskolos sumas 

panaudoti pateikiant Pasiūlymą (akceptą) naujai refinansavimo Paraiškai. 

12.2.2. Paskolos davėjui pasirinkus Investicijos perkėlimą, Paskolos davėjo įsipareigojama 

paskolinti pinigų suma (pagal Sutarties 5.26  punktą) tampa lygi Grąžintinai paskolos sumai 

pagal ankstesnę (siekiamą refinansuoti) Paskolos sutartį. Atitinkamai, Paskolos davėjų 

Paysera sąskaitose nėra rezervuojamos lėšos vadovaujantis Sutarties 5.27 punktu. 

12.2.3. Pasibaigus refinansavimo Aukcionui ir jo metu surinkus visą Paskolos sumą, 

sudaroma refinansavimo Paskolos sutartis. Tokiu atveju šią naują refinansavimo sutartį 

sudarę Paskolos davėjai, kurie pasinaudojo Investicijos perkėlimu, įsipareigoja paskolinti 

Paskolos gavėjui jiems priklausančias (iš ankstesnės, siekiamos refinansuoti Paskolos 

sutarties atsiradusias) Grąžintinas paskolos sumas. Operatoriui patvirtintus šios naujai 

surinktos refinansavimo Paskolos sumos (ar jos dalies) išmokėjimą į Paskolos gavėjo 

Paysera sąskaitą, laikoma, kad Investicijos perkėlimą atlikusių Paskolos davėjų atžvilgiu 

Paskolos gavėjo prievolė jiems sumokėti Grąžintinas paskolos sumas pagal refinansuotą 

ankstesnę Paskolos sutartį sumažėja būtent Grąžintinos paskolos sumos apimtimi. Šios 

Grąžintinos paskolos sumos perkeliamos į naują refinansavimo Paskolos sutartį (kaip naujai 

paskolintos sumos) ir Paskolos gavėjas nuo šių perkeltų Grąžintinų paskolos sumų 

skaičiuoja Palūkanas ir moka kitus naujoje refinansavimo Paskolos sutartyje ir jos Paskolos 

grąžinimo grafike nurodytus mokėjimus. Sudaręs refinansavimo Paskolos sutartį ir gavęs 

refinansavimo Paskolos sumos išmokėjimą, Paskolos gavėjas tinkamai atsiskaito su 

Paskolos davėjais pagal refinansuojamą Paskolos sutartį (įskaitant ir Investicijų perkėlimą 

atlikusius Paskolos davėjus, kuriems Paskolos gavėjas apmoka visas iki Investicijų 

perkėlimo momento pagal refinansuojamą Paskolos sutartį priskaičiuotas Palūkanas ir (ar) 

kitus mokėjimus, jei tokių yra). 

12.2.4. Tuo atveju, jeigu refinansavimo Aukcionas pasibaigia nesurinkus visos 

refinansavimo Paskolos sumos, nauja refinansavimo Paskolos sutartis nėra sudaroma. Taip 

pat tais atvejais, kuomet refinansavimo Aukcione yra surenkama visa refinansavimo 

Paskolos suma, tačiau vadovaujantis šios Sutarties ir (ar) Paskolos sutarties nuostatomis 



21 
 

Paskolos gavėjui nėra išmokama surinkta Paskolos suma, laikoma, kad refinansavimo 

Paskolos sutartis pasibaigė joje numatytais pagrindais. Abiem šiais atvejais laikoma, kad 

Investicijų perkėlimą siekę atlikti Paskolos davėjai to neatliko (t.y. Investicijų perkėlimas 

jiems nebuvo atliktas) ir Paskolos gavėjas jiems toliau turi vykdyti savo įsipareigojimus 

ankstesnės Paskolos sutarties (kurią buvo siekta refinansuoti) numatyta tvarka ir terminais. 

12.3. Paskolos davėjas Platformoje ir (ar) jo nurodytu elektroniniu paštu gali būti informuojamas 

apie tai, kad planuojama refinansuoti jo anksčiau sudarytą Paskolos sutartį ir kad Paskolos davėjui 

bus suteikiama galimybė atilikti Investicijos perkėlimą. Siekdamas atlikti Investicijos perkėlimą 

Paskolos davėjas savo Platformos paskyroje turės pasirinkti savo turimą investiciją ir pasirinkti šios 

investicijos atžvilgiu pasirinkti Investicijos perkėlimo galimybę. 

12.4. Paskolos davėjui pasirinkus Investicijos perkėlimą, sėkmingai pasibaigus refinansavimo 

Aukcionui, sudarius naują refinansavimo Paskolos sutartį ir pagal ją Paskolos gavėjui išmokėjus 

refinansavimo Paskolos sumą (jos dalį), tokiam Paskolos davėjui priklausanti Gražintina paskolos 

suma pagal ankstesnę (siekiamą refinansuoti) Paskolos sutartį tampa Paskolos gavėjui naujai 

paskolinta suma pagal naujai sudarytą refinansavimo Paskolos sutartį. Atitinkamai, Paskolos gavėjo 

įsipareigojimai tokio Paskolos davėjo atžvilgiu pagal ankstesnę (refinansuojamą) Paskolos sutartį 

Grąžintinos paskolos sumos apimtimi sumažėja (o Paskolos gavėjui su Investicijų perkėlimą 

atlikusiais Paskolos gavėjais atsiskaičius pagal refinansuojamą Paskolos sutartį pilnai – t. y. 

sumokėjus jiems iki Investicijų perkėlimo atlikimo priskaičiuotas Palūkanas ir (ar) kitus mokėjimus, 

jei tokių buvo – tokie Paskolos gavėjo įsipareigojimai pagal refinansuojamą Paskolos sutartį šių 

Paskolos gavėjų atžvilgiu visiškai pasibaigia). 

12.5. Dėl Investicijos perkėlimo funkcionalumo galimybės konkretaus refinansavimo Aukciono 

atveju galutinį sprendimą priima Operatorius. 

13. PLATFORMOS MOKĖJIMO SISTEMA  

13.1. Platforma visus mokėjimus ir įskaitymus vykdo per UAB „Paysera LT“ valdomą Paysera 

platformą, kurioje kiekvienas Naudotojas turi būti atsidaręs Paysera sąskaitą. Piniginės lėšos 

mokamos iš vienos Naudotojo Paysera sąskaitos į kito Naudotojo Paysera sąskaitą (pvz., iš Paskolos 

davėjo Paysera sąskaitos į Paskolos gavėjo Paysera sąskaitą arba Paskolos gavėjui grąžinant lėšas iš 

Paskolos gavėjo Paysera sąskaitos į Finansuotojo Paysera sąskaitą). Piniginės lėšos yra įskaitomos 

į Operatoriaus sąskaitą tik tuo atveju, kai tai yra Operatoriui priklausančios lėšos – Operatoriaus 

mokestis, Skolos administravimo mokestis ir kiti mokėjimai. 

13.2. Operatorius nėra piniginių lėšų, priklausančių Finansuotojui ir (arba) Paskolos gavėjui, 

valdytojas. Operatorius yra tik tarpininkas, kuris atsako už Naudotojų funkcinių nurodymų ir jų 

tarpusavio sudarytų Paskolos sutarčių techninį vykdymą (administravimą), o ne už konkrečių 

sprendimų priėmimą. 

13.3. Operatorius neatsako už Naudotojo praradimus, kurie atsitiko dėl netinkamo Naudotojo 

sprendimo priėmimo ir (arba) neteisingos Paskolos gavėjo suteiktos informacijos ir (arba) tais 

atvejais, kai Naudotojas atidavė ir (arba) prarado unikalius prisijungimo duomenis prie Platformos 

ir (arba) tais atvejais, kai dėl trečiojo asmens, nesusijusio su Operatoriumi, veiklos įvykus sistemos 

pažeidimui yra netinkamai atlikti funkciniai piniginių lėšų įskaitymai ir (arba) nuskaitymai. 

13.4. Operatorius neturi nuosavybės teisių į lėšas, kurios yra Naudotojo Paysera sąskaitoje ir kuriems 

nėra suėję teisiniai įsipareigojimai pagal galiojančias Paskolos sutartis ir šią Sutartį. 

13.5. Visi Naudotojų Paysera sąskaitose atlikti pavedimai yra fiksuojami Naudotojo paskyroje ir 

Paysera sistemoje. 

13.6. Naudotojas įsipareigoja nedelsiant pranešti Operatoriui apie klaidingai į Paysera sąskaitą 

įskaitytas arba iš Paysera sąskaitos pervestas (ar nurašytas) lėšas. Paysera sąskaitoje nesant 



22 
 

pakankamai lėšų klaidingai įskaitytoms sumoms nurašyti, Naudotojas įsipareigoja per 5 (penkias) 

darbo dienas nuo Operatoriaus pareikalavimo dienos grąžinti į Paysera sąskaitą klaidingai įskaitytas 

lėšas. Naudotojui per 5 (penkias) darbo dienas negrąžinus klaidingai į Naudotojo Paysera sąskaitą 

įskaitytų lėšų, Operatorius pasilieka teisę vienašališkai nurašyti šią sumą nuo Naudotojo Paysera 

sąskaitos. 

13.7. Paskolos gavėjams ir (ar) Finansuotojams atlikus mokėjimus tam tikrais atvejais juos dar turi 

patvirtinti (administruoti) Operatorius. Dėl šios priežasties itin svarbu, kad Naudotojai visus 

mokėjimus atliktų laiku, iki mokėjimų grafikuose nurodytos dienos ir valandos. Išskirtiniais atvejais 

(pvz., kuomet vienu metu yra gaunama itin daug mokėjimų arba sutrinka IT sistemos) lėšų 

įskaitymas į Finansuotojų ir (ar) Paskolos gavėjų sąskaitas gali šiek tiek vėluoti. 

14. NAUDOTOJO ĮSISKOLINIMAS 

14.1. Paskolos gavėjas privalo laiku ir tinkamai vykdyti savo įsipareigojimus pagal Paskolos sutartį. 

Už Paskolos sutarties pažeidimus Paskolos gavėjas papildomai privalo mokėti Paskolos sutartyje 

numatytas netesybas bei Platformos įkainiuose skelbiamus mokesčius. 

14.2. Apie tai, kad Paskolos gavėjas vėluoja sumokėti, jis yra informuojamas elektroniniu laišku ir 

(arba) SMS pranešimu. Neinformavimas apie tai neatleidžia Paskolos gavėjo nuo savo visų 

įsipareigojimų vykdymo. 

14.3. Operatorius nėra atsakingas už Naudotojo įsipareigojimų nevykdymą, įskaitant Paskolos 

gavėjo ar Finansuotojo mokėjimų vėlavimą. 

14.4. Paskolos sutartis galės būti nutraukta vienašaliu Operatoriaus pareiškimu Paskolos sutarties 

Bendrosiose sąlygose ir šioje Sutartyje nurodytais atvejais. 

14.5. Paskolos gavėjo nesugebėjimas laiku pervesti lėšų pagal Paskolos grąžinimo grafiką reikš, kad 

Paskolos gavėjas papildomai privalės mokėti: 

14.5.1. nuo pirmos mokėjimo praleidimo dienos – kompensacines palūkanas nuo pradelstos 

Paskolos sumos ir Palūkanų – už kiekvieną pradelstą dieną – jie bus laikomi Finansuotojų 

nuosavybė; 

14.5.2. jei Paskolos gavėjas Platformoje yra sudaręs daugiau nei vieną Paskolos sutartį, o 

Paskolos gavėjo Paysera sąskaitoje esančių lėšų neužtenka visų Finansuotojų mokėtinoms 

sumoms pagal Paskolos sutartis, skolintojų reikalavimai tenkinami proporcingai 

Finansuotojų suteiktų paskolų dydžiui. 

14.5.3. Paslaugų įkainiuose nurodytą Prievolės pradelsimo mokestį. 

14.6. Finansuotojas ir Paskolos gavėjas sutinka ir patvirtina, kad Operatorius gali savo nuožiūra 

arba: (i) perimti Finansuotojo (-ų) Reikalavimo teises šios Sutarties ir Paskolos sutarties numatytais 

atvejais („Automatinis reikalavimo teisės perėmimas“), arba (ii) veikti kaip Finansuotojų atstovas, 

vykdantis išieškojimą pagal Paskolos sutartį, su visomis Reglamento ir (arba) kitų teisės aktų jam 

suteiktomis teisėmis, bei, kai tai yra būtina, užtikrinti Paskolos sutarties vykdymą ir skolos 

išieškojimą. Šiuo tikslu Operatoriui taip pat pavedama atlikti visus veiksmus, būtinus tinkamai 

atstovauti Finansuotojo (-ų) interesams ir administruoti skolos grąžinimą. Automatinis reikalavimo 

teisės perėmimas (su teise perleisti trečiajam asmeniui) įvyksta po to, kai Operatorius išsiunčia 

Paskolos gavėjui Platformos duomenų bazėje turimu el. paštu ir (arba) registruotu ir (arba) kurjeriniu 

paštu Paskolos gavėjo nurodytos buveinės adresu pranešimą apie Paskolos sutarties nutraukimą ir 

Reikalavimo teisės perėmimą. Automatinis reikalavimo teisės perėmimas atliekamas su atidėtu 

mokėjimu, kuris reiškia, kad Operatorius sumokės Finansuotojui Reikalavimo teisės perėmimo 

kainą, lygią lėšoms, atgautoms iš Paskolos gavėjo išieškojimo metu, Operatoriui išskaičius 

mokesčius, nurodytus Paslaugų įkainiuose, Platformoje (įskaitant Naudotojo paskyrą) ir atskiruose 



23 
 

Platformoje sudaromuose Operatoriaus ir Finansuotojo sudarytuose susitarimuose, ne vėliau kaip 

per 30 kalendorinių dienų nuo lėšų atgavimo dienos. Paskolos gavėjas patvirtina, kad Finansuotojo 

asmuo neturi jam esminės reikšmės. Visais atvejais, Operatoriui perimant reikalavimo teises, kartu 

perduodamos ir visos reikalavimo įvykdymo užtikrinimo priemonės, įskaitant bet neapsiribojant 

hipotekos ir (ar) įkeitimo teises. 

14.7. Operatorius turi teisę perduoti išieškojimą iš Paskolos gavėjo pasirinktoms skolų išieškojimo 

bendrovėms ir šiuo atveju Paskolos gavėjas privalo kompensuoti taikomą išieškojimo mokestį ir 

(arba) padengti visus kitus su tokiu perdavimu susijusius Operatoriaus ar skolų išieškojimo 

bendrovės kaštus.  

14.8. Operatorius, Automatinio reikalavimo teisės perėmimo tvarka perėmęs Reikalavimo teisę, 

veikia kaip protingas kreditorius ir deda pastangas, stengdamasis atgauti skolą, tačiau neatsako 

Finansuotojui nei individualiai, nei solidariai ar subsidiariai su Paskolos gavėju dėl to, ar pavyks 

atgauti skolą, ir kokia apimtimi tai pavyks padaryti. Finansuotojas su tuo sutinka ir tai patvirtina ir 

pareiškia, jog supranta ir žino apie prisiimamas skolinimo rizikas. 

14.9. Operatorius, veikdamas kaip Finansuotojų (t. y. kreditorių) atstovas, turi visas Reglamento, 

Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse bei kituose teisės aktuose nustatytas teises bei pareigas, 

ir šiuo tikslu joks atskiras įgaliojimas ar kitas savo turinio tapatus dokumentas neprivalo būti atskirai 

sudaromas. 

14.10. Paskolos gavėjas turi teisę kreiptis į Operatorių raštu ir šis turi teisę koreguoti Paskolos 

grąžinimo grafiką Paskolos sutartyje nurodytais atvejais ir tvarka. 

14.11. Pradelsusio mokėti įmokas Paskolos gavėjo įsipareigojimai, gavus pinigines lėšas iš Paskolos 

gavėjo, yra įskaičiuojami tokia tvarka: 

14.11.1. Pirma eile – Operatoriui priklausantys mokėjimai pagal Operatoriaus patvirtintus 

Paslaugų įkainius ir Operatoriaus bei Paskolos gavėjo sudarytus susitarimus (jeigu 

Operatoriui yra mokėtini keli mokesčiai, jų padengimo eiliškumas yra atliekamas 

Operatoriaus nuožiūra); 

14.11.2. Antra eile - Finansuotojams priklausančios kompensacinės palūkanos ir (ar) 

netesybos; 

14.11.3. Trečia eile – Finansuotojams priklausančios Palūkanos; 

14.11.4. Ketvirta eile – Finansuotojų suteikta Paskolos suma; 

14.11.5. Tais atvejais, jeigu buvo perduotas įsipareigojimų išieškojimas priverstine tvarka – 

pirma eile yra kompensuojamos su tokiu išieškojimu susijusios Operatoriaus patirtos 

išlaidos (vykdomojo įrašo, vykdomojo rašto, korespondencijos, skolų išieškojimo įmonių 

kaštai, žyminis mokestis, teismo išlaidos pan.). 

14.12. Finansuotojas moka Operatoriui Skolos administravimo mokestį, kuris yra lygus 0,2 proc. 

nuo sumos, kurios mokėjimo terminas pagal Paskolos grąžinimo grafiką buvo Paskolos gavėjo 

praleistas. Skolos administravimo mokestis skaičiuojamas už kiekvieną kalendorinę Paskolos 

grafike numatyto termino praleidimo dieną iki tol, kol Paskolos gavėjas pilnai atsiskaito su 

Finansuotoju. 

14.13. Skolos administravimo mokestis mokamas tik iš Paskolos gavėjo išieškojus kompensacines 

palūkanas (jų dalį) pagal Paskolos sutartį (įskaitant Paskolos gavėjui sumokant kompensacines 

palūkanas (jų dalį) po Operatoriaus raginimo ir kitais atvejais). 

14.14. Skolos administravimo mokestis sumokamas kompensacinių palūkanų pagal Paskolos sutartį 

paskirstymo Finansuotojui metu. Šia Sutartimi Finansuotojas suteikia Operatoriui teisę ir 

įgaliojimus Finansuotojo vardu pateikti nurodymą UAB „Paysera LT“ pervesti Skolos 



24 
 

administravimo mokestį Operatoriui. Sumokėjus Skolos administravimo mokestį Finansuotojo 

paskyroje pateikiama Operatoriaus sąskaita, kurioje nurodomas apskaičiuoto Skolos 

administravimo mokesčio dydis ir patvirtinimas apie jo sumokėjimą. Šia Sutartimi Finansuotojas 

suteikia Operatoriui teisę ir įgaliojimus Finansuotojo vardu pateikti nurodymą UAB „Paysera LT“ 

pervesti (nuskaityti) Skolos administravimo mokestį iš Finansuotojo Paysera sąskaitos Operatoriui. 

14.15. Paskolos gavėjui kaskart pradelsus tinkamai ir laiku sumokėti einamąją įmoką pagal Paskolos 

sutartį, taikomas vienkartinis Operatoriui mokamas Prievolės pradelsimo mokestis. 

15. FINANSAVIMO SANDORIŲ NEVYKDYMAS 

15.1. Jeigu Projekto savininkas neatsiskaito pagal sudarytas Paskolos sutartis, Operatorius (ar jo 

įgaliotas trečiasis asmuo), kaip Finansuotojų atstovas, atlieka Paskolos sutarčių ir Užtikrinimo 

priemonių administravimo ir įgyvendinimo veiksmus. 

15.2. Už Sutarties 15.1 p. nurodytus veiksmus gali būti taikomi Paslaugų įkainiuose nustatyti 

mokesčiai.  

15.3. Projekto savininko skolos yra išieškomos pagal Operatoriaus patvirtintą bei Platformoje 

paskelbtą skolų išieškojimo procedūrą. 

15.4. Iš Užtikrinimo priemonių ir (ar) kito Projekto savininko turto išieškotos lėšos skiriamos 

Finansuotojų reikalavimams tenkinti (atskaičius Operatoriaus patirtas išlaidas ir mokesčius, 

nurodytus Paslaugų įkainiuose bei kitų Finansuotojų naudai veikiančių asmenų išlaidas). 

15.5. Užtikrinimo priemonės Operatoriaus pasirinktu būdu gali būti realizuojamos vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

16. MOKESČIAI  

16.1. Mokesčiai, kuriuos taiko Naudotojo pasirinktos finansinės institucijos už piniginių lėšų 

pervedimą tarp Naudotojo banko sąskaitos ir Naudotojo Paysera sąskaitos yra dengiami Naudotojo. 

16.2. Informacija apie Platformoje taikomus mokesčius, jų mokėjimo tvarką pateikiama Paslaugų 

įkainiuose. 

16.3. Patvirtindamas šią Sutartį, Naudotojas kartu patvirtina, kad susipažino su Paslaugų įkainiais ir 

įsipareigoja juos mokėti nustatytomis sąlygomis ir tvarka. 

16.4. Projekto savininkas taip pat įsipareigoja padengti visus su Paskolos sutarties ar Užtikrinimo 

priemonių sandorių sudarymu bei vykdymu susijusius mokesčius, skirtus trečiųjų asmenų 

paslaugoms apmokėti (pvz., Užtikrinimo priemonių vertinimui, Užtikrinimo priemonių sandorių 

tvirtinimui ir registravimui, išregistravimui, pakeitimui ir pan.). 

16.5. Už vėlavimą sumokėti Operatoriui mokėtinus mokesčius, skaičiuojami Paslaugų įkainiuose 

nurodyti delspinigiai. 

16.6. Visus Operatoriui mokėtinus mokesčius Naudotojas privalo mokėti pats. Visgi, šia Sutartimi 

Naudotojas papildomai suteikia Operatoriui teisę ir įgaliojimus Naudotojo (atitinkamai – 

Finansuotojo arba Projekto savininko) vardu pateikti nurodymą „Paysera LT“, UAB, pervesti 

Paslaugų įkainiuose nurodytus mokesčius iš Naudotojo Paysera sąskaitos į Operatoriaus sąskaitą. 

16.7. Operatorius turi teisę įskaityti jam priklausančius mokesčius (pagal Paslaugų įkainius) iš 

atitinkamų Naudotojų Operatoriui pervedamų ir (ar) Naudotojams Operatoriaus pervedamų sumų. 

16.8. Naudotojai įsipareigoja patys sumokėti visus jiems taikomus mokesčius, susijusius su 

pajamomis, gautomis iš sudarytų Paskolos sutarčių ir kitus taikomus mokesčius, išskyrus jeigu 

Operatoriui tai bus privaloma atlikti pagal taikytinus Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

17. DRAUDŽIAMI VEIKSMAI  



25 
 

17.1. Naudotojui draudžiama: 

17.1.1. pateikti Operatoriui neteisingą, neišsamią ar klaidingą informaciją; 

17.1.2. neteikti Operatoriui prašomos informacijos, dokumentų, jos laiku neatnaujinti; 

17.1.3. sudaryti šią Sutartį ar Paskolos sutartį pažeidžiant teisės aktų reikalavimus ir (ar) 

Naudotojo vidaus dokumentus, Naudotojui suteiktus įgaliojimus ar kitus leidimus; 

17.1.4. sudaryti Paskolos sutartį pažeidžiant Naudotojui taikomus teisės aktus, sudarytas 

sutartis, susitarimus ar teismų sprendimus; 

17.1.5. veikti Platformoje trečiųjų asmenų vardu ir (ar) naudai, teikti tiems asmenims 

finansines paslaugas; 

17.1.6. naudotis Platforma ir (ar) Operatoriaus paslaugomis bet kokiems neteisėtiems 

tikslams (pvz., sukčiavimui, pinigų plovimui, neteisėtam finansinių paslaugų teikimui ir 

kt.); 

17.1.7. Finansuotojams finansuoti Projektą kitais būdais nei per Platformą; 

17.1.8. neleistinais būdais gauti informaciją apie Projektus; 

17.1.9. atskleisti savo prisijungimo prie Platformos duomenis bet kokiems tretiesiems 

asmenims, naudotis trečiųjų asmenų slaptažodžiais ir kitais prisijungimo duomenimis; 

17.1.10. perduoti arba įvesti į Platformą duomenis, kuriuose galėtų būti programinės įrangos 

virusų, ar bet kokį kitą kodą, failus ar programas, skirtas trukdyti, riboti arba sugadinti 

Platformos arba jos įrangos, programinės įrangos, serverių ar ryšio įrangos funkcijas 

(įskaitant programas, kurios automatiškai sektų, naudotų ir (ar) išsaugotų Platformoje 

esančią / pateikiamą informaciją); 

17.1.11. bet kokiu būdu paveikti Platformos veikimą ir (ar) joje esančius duomenis, 

naudojantis kitomis papildomomis Operatoriaus neautorizuotomis sistemomis; 

17.1.12. skatinti ir (ar) reklamuoti kitas identiškas ar panašaus pobūdžio platformas ar kitus 

finansavimo šaltinius; 

17.1.13. kitais būdais pažeisti šią Sutartį, Paskolos sutartį, kitus tarp Šalių sudarytus 

susitarimus, teisės aktų reikalavimus ar bet kokiu kitu būdu savo veiksmais ar neveikimu 

daryti žalą ar kelti riziką Operatoriui, kitiems Naudotojams ar tretiesiems asmenims. 

17.2. Operatoriui įtariant, kad Naudotojas atlieka draudžiamus veiksmus, Operatorius gali 

vienašališkai imtis veiksmų, reikalingų apsaugoti savo, kitų Naudotojų ar trečiųjų asmenų interesus, 

įskaitant, bet neapsiribojant: 

17.2.1. uždaryti ar apriboti prisijungimą prie Naudotojo paskyros Platformoje; 

17.2.3. apriboti Naudotojo veiklą Platformoje ir (ar) nustatyti finansavimo limitus 

(Finansuotojams); 

17.2.4. nebeskelbti Projekto Platformoje bei sustabdyti arba atšaukti Sutelktinio 

finansavimo lėšų rinkimą Projektui (Projektų savininkams); 

17.2.5. neleisti Naudotojui sudaryti Paskolos sutarčių ar nutraukti su Naudotoju sudarytas 

Paskolos sutartis.  

17.2.6. sulaikyti bet kurias Naudotojo lėšas su Platforma susietose sąskaitose; 

17.2.7. informuoti apie Naudotojo veiklą kompetentingas valstybės institucijas; 

17.2.8. nutraukti šią Sutartį be išankstinio įspėjimo; 



26 
 

17.2.9. imtis kitų tarp Šalių sudarytuose susitarimuose ar teisės aktuose numatytų teisinių 

priemonių.  

17.3. Esant galimybei, Operatorius pateiks Naudotojui informaciją apie jam pritaikytas priemones, 

išskyrus atvejus, kai Operatorius negalės to padaryti dėl jam taikomų teisės aktų reikalavimų. 

Pastaruoju atveju Naudotojas neturi teisės reikalauti žalos atlyginimo. 

18. ATSAKOMYBĖ  

18.1. Jeigu bet kuri iš Šalių pažeidžia šią Sutartį, atitinkama Šalis privalo atlyginti kitos Šalies dėl 

to patirtus tiesioginius nuostolius, įskaitant, bet neapsiribojant, sumokėti visas nustatytas baudas ir 

(ar) kitokias netesybas. 

18.2. Operatorius atsako tik už tiesioginius nuostolius, kuriuos Naudotojas patyrė dėl Operatoriui 

tyčiniais veiksmais ar dėl didelio neatsargumo padarius esminį šios Sutarties pažeidimą. 

18.3. Visais atvejais Operatorius atsako tik už tuos tiesioginius nuostolius, kuriuos Operatorius 

galėjo protingai numatyti Sutarties pažeidimo padarymo metu. 

18.4. Operatorius tik administruoja Platformą ir yra tarpininkas tarp Finansuotojų ir Projektų 

savininkų. Naudotojai sudaro Paskolos sutartis Platformoje tiesiogiai su kitais Naudotojais, savo 

valia ir rizika ir jie patys asmeniškai yra sutarčių šalys. 

18.5. Operatorius nėra ir negali būti laikomas atsakingu ar kaltu dėl: 

18.5.1. Naudotojų ir (ar) kitų trečiųjų asmenų pareigų nevykdymo ar netinkamo vykdymo 

ir (ar) neteisėto elgesio; 

18.5.2. dėl Naudotojų veiksmų, kuriais Naudotojai peržengia jiems suteiktų įgaliojimų 

ribas; 

18.5.3. dėl skelbiamuose Projektuose pateiktos informacijos (kurią pateikė Projekto 

savininkas) tikslumo ir teisingumo; 

18.5.4. dėl Projekto savininko negebėjimo vykdyti Paskolos sutarties; 

18.5.5. dėl kitų trečiųjų asmenų teikiamų paslaugų (pvz., mokėjimo paslaugų teikėjo 

Paysera, ryšio paslaugas teikiančių asmenų ir pan.) sutrikimų ir (ar) netinkamo teikimo; 

18.5.6. dėl kitų veiksmų ir (ar) neveikimo, kurių Operatorius negali veiksmingai 

kontroliuoti. 

18.6. Operatoriaus veikla neapima ir negali būti vertinama kaip apimanti investavimo 

rekomendacijų teikimą, finansinio tarpininkavimo veiklą, mokėjimo paslaugų teikimą, 

konsultavimą dėl sandorių sudarymo, vykdymo, prievolių vykdymo užtikrinimo bei kitos su 

sutelktinio finansavimo veikla nesusijusios ir šioje Sutartyje nenurodytos veiklos. 

19. SAUGUMAS IR RIZIKOS 

19.1. Operatorius neprisiima atsakomybės dėl Naudotojų negautų pajamų ar nuostolių, patirtų 

naudojantis Platforma.  

19.2. Sutelktiniam finansavimui nėra taikoma Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų 

investuotojams draudimo įstatyme nustatyta draudimo apsauga. 

19.3. Projektų finansavimas yra susijęs su padidinta rizika ir Finansuotojų lėšos gali būti prarastos 

ir (ar) neuždirbti Finansuotojų norimos grąžos dėl Projekto savininko patirtų finansinių sunkumų, 

nemokumo ar kitų aplinkybių. 

19.4. Sudarydami Paskolos sutartis, Finansuotojai turi įvertinti atitinkamų sandorių keliamą riziką 

ir jos tinkamumą bei priimtinumą sau bei, esant poreikiui, naudotis specialistų konsultacijomis. 



27 
 

Informacija apie rizikas, susijusias su sutelktiniu finansavimu, yra skelbiama Platformoje. 

20. INTELEKTINĖ NUOSAVYBĖ 

20.1. Visos su Platforma, jos turiniu, Operatoriaus interneto svetaine, Operatoriaus naudojamais 

prekių ženklais susijusios intelektinės nuosavybės teisės visa apimtimi priklauso Operatoriui. 

20.2. Platformoje pateikiamas turinys be atskiro rašytinio Operatoriaus sutikimo negali būti 

kopijuojamas, parsisiunčiamas, saugomas, atgaminamas ar kitaip naudojamas, išskyrus kai šie 

veiksmai yra atliekami tik tokia apimtimi ir tik tuomet, kiek ir kada tai yra būtina ir susiję su 

naudojimusi Operatoriaus teikiamomis paslaugomis. 

21. KOMUNIKACIJA TARP ŠALIŲ  

21.1.  Visa komunikacija, pranešimai ir kita informacija ar dokumentai, susiję su šia Sutartimi, 

pateikiami šiais būdais: 

21.1.1. elektroniniu paštu (šiuo atveju laikoma, kad korespondencija yra gauta praėjus 1 

darbo dienai nuo išsiuntimo); 

21.1.2. per kurjerį arba registruotu paštu (šiuo atveju laikoma, kad korespondencija yra 

gauta praėjus 3 darbo dienoms nuo išsiuntimo); 

21.1.3. pateikiant pranešimus ir (ar) informaciją bei dokumentus, susijusius su šia Sutartimi, 

Platformoje registruotose Naudotojų paskyrose (tokiu atveju laikoma, kad korespondencija 

yra gauta praėjus 1 darbo dienai po atitinkamos informacijos pateikimo Platformoje 

registruotose Naudotojų paskyrose). 

21.2. Naudotojai privalo nedelsiant, tačiau ne vėliau kaip per 1 darbo dieną, informuoti Operatorių 

apie kontaktinių duomenų pasikeitimą bei atnaujinti šiuos duomenis Platformos paskyroje. 

Savalaikis neinformavimas ir (ar) duomenų neatnaujinimas atleidžia Operatorių nuo bet kokios 

atsakomybės. 

21.3. Projektų savininkams draudžiama susisiekti su Finansuotojais siekiant suteikti jiems bet kokios 

kitos informacijos apie Projektą nei nurodyta Platformoje ir (ar) gauti iš jų finansavimą ne per 

Platformą. Tokie veiksmai gali būti laikomi neteisėtais ir gali sukelti teisines pasekmes (pvz., 

Projekto pašalinimą iš Platformos, pareigą sumokėti atitinkamus mokesčius, atlyginti žalą ir pan.). 

22. SUTARTIES KEITIMAS  

22.1. Operatorius turi teisę vienašališkai keisti ir (ar) papildyti Sutartį, jos priedus, apie tai 

informuodamas Naudotoją šios Sutarties 21.1 p. numatytais būdais. Naujoji Sutarties redakcija 

paskelbiama Platformoje ir įsigalioja Operatoriaus nurodytą dieną. 

22.2. Operatorius turi teisę vienašališkai keisti Paslaugų įkainius. Apie Paslaugų įkainių ir (ar) jų 

mokėjimo tvarkos pasikeitimus Naudotojas informuojamas ne vėliau kaip prieš 14 kalendorinių 

dienų iki pasikeitimų įsigaliojimo dienos. 

22.3. Apie kitus Naudotojui taikomus sąlygų pasikeitimus Naudotojas informuojamas ne vėliau nei 

sąlygų pasikeitimo dieną. 

22.4. Naudotojo naudojimasis Platforma po Sutarties ar jos atskirų sąlygų, priedų, Paslaugų įkainių 

pakeitimo reiškia Naudotojo sutikimą su atitinkamais pakeitimais. 

22.5. Naudotojas turi teisę nesutikti su Sutarties, jos priedų, Paslaugų įkainių pakeitimu. Tokiu atveju 

toks Naudotojas gali nutraukti šią Sutartį (ir nebebūti Naudotoju) apie tai atskirai informuodamas 

Operatorių elektroniniu paštu arba išsiregistruodamas iš Platformos. Toks nutraukimas neturi įtakos 

Naudotojo teisėms ir pareigoms pagal Sutartį, jos priedus, Paslaugų įkainius tų Paskolos sutarčių 

atžvilgiu, kurios buvo sudarytos iki šios Sutarties nutraukimo bei tų mokėtinų sumų Operatoriui 



28 
 

atžvilgiu, kurios tapo mokėtinomis iki šios Sutarties nutraukimo. 

22.6. Naudotojas sutinka ir supranta, kad Operatorius turi teisę perleisti Platformos administravimą 

kitam operatoriui, kuris yra įtrauktas į Lietuvos Banko administruojamą Viešajį sutelktinio 

finansavimo platformų operatorių sąrašą. Tokiu atveju naujas operatorius perima visas Operatoriaus 

teises ir pareigas pagal šią Sutartį ir pagal kitus tarp Naudotojo ir Operatoriaus sudarytus susitarimus. 

Apie tokį administravimo perleidimą Operatorius iš anksto informuoja Naudotoją rašytiniu būdu ir 

(ar) paskelbdamas apie tai Platformoje. Bet kokiu atveju, visos Naudotojo teisės ir pareigos, 

kylančios iš šios Sutarties ir (ar) iš kitų su Operatoriumi sudarytų susitarimų išliks nepakitusios. 

23. SUTARTIES NUTRAUKIMAS 

23.1. Naudotojai turi teisę bet kada nutraukti šią Sutartį išsiregistravę iš Platformos arba apie tai 

įspėję Operatorių, su sąlyga, kad: 

23.1.1. Sutarties nutraukimo metu Naudotojas neturi nei vienos galiojančios Paskolos 

sutarties ir neturi jokių su sudarytomis Paskolos sutartimis susijusių teisių bei pareigų; 

23.1.2. Sutarties nutraukimo metu Naudotojas nedalyvauja naujo Projekto finansavime 

(pvz., nėra įsipareigojęs suteikti sutelktinio finansavimo lėšų pagal paskelbtą Projektą); 

23.1.3. Sutarties nutraukimo metu Naudotojas nėra Platformoje paskelbto Projekto 

savininku; 

23.1.4. Sutarties nutraukimo metu Naudotojas yra tinkamai ir visiškai atsiskaitęs su 

Operatoriumi pagal Paslaugų įkainius ir neturi jokių kitų dėl naudojimosi Platforma 

mokėtinų sumų Operatoriui ir (ar) kitiems asmenims.  

23.2. Operatorius turi teisę nutraukti šią Sutartį be išankstinio atskiro įspėjimo: 

23.2.1. Naudotojui atlikus bet kuriuos Sutarties 17.1. p. numatytus veiksmus; 

23.2.3. kitais Sutartyje numatytais atvejais.  

23.3. Nutraukus šią Sutartį panaikinama Naudotojo paskyra Platformoje. Duomenys apie Naudotoją 

bei jo sudarytas Paskolos sutartis saugomi Operatoriaus skelbiamoje privatumo politikoje ir teisės 

aktuose nustatytais tikslais, terminais ir tvarka. 

23.4. Operatoriaus likvidavimo ar bankroto atveju Paskolos sutartys lieka galioti ir jų šalių turi būti 

įgyvendinamos lyg būtų sudarytos Operatoriui nedalyvaujant. 

24. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

24.1. Šalys susitaria, kad Operatorius dalyvauja šioje Sutartyje bei Paskolos sutartyje ne kaip 

paskolinės prievolės šalis, o tik kaip asmuo, atliekantis Platformos ir (arba) Paskolos sutarties 

administravimo veiksmus. 

24.2. Operatorius turi teisę vienašališkai keisti šią Sutartį (be kita ko, įskaitant ir skelbiamus 

Paslaugų įkainius) ir apie tai pranešti Platformoje. Esant esminiam Sutarties pakeitimui, Operatorius 

praneša apie įvykusį pakeitimą kiekvienam Naudotojui jo nurodytu el. paštu. Naudotojas turi teisę 

nesutikti su esminiu pakeitimu ir nutraukti šią Sutartį apie tai atskirai informuodamas Operatorių 

elektroniniu paštu. Toks nutraukimas neturi įtakos Naudotojo teisėms ir pareigoms pagal šią Sutartį 

tų Paskolos sutarčių atžvilgiu, kurios buvo sudarytos iki šios Sutarties nutraukimo. Sutarties 

pakeitimas įsigalioja nuo jo paskelbimo Platformoje dienos arba po el. laiške nurodyto termino ir 

galioja visiems Naudotojams, kurie naudojasi Platforma ir visiems sandoriams, sudarytiems per 

Platformą. Operatorius kiekvienu atveju turi teisę vienašališkai nuspręsti, ar atliktas pakeitimas yra 

esminis. 

24.3. Naudotojas bet kada gali el. paštu nutraukti šią Sutartį, kai jo iš Platformoje sudarytų Paskolų 



29 
 

sutarčių kylantys įsipareigojimai kitų Naudotojų ir Operatoriaus atžvilgiu yra visiškai įvykdyti ir jis 

neketina toliau naudotis Platforma. 

24.4. Operatorius gali bet kada nutraukti Sutartį pranešdamas Naudotojo paskyroje, jei Naudotojas 

iš esmės pažeidžia šią Sutartį ir (arba) kitais atvejais, jeigu toks nutraukimas yra būtinas (be 

Naudotojo kaltės). Tokiu atveju Operatorius gali riboti Naudotojo galimybę naudotis Platforma. 

24.5. Sutartis įsigalioja nuo to momento, kai Naudotojas ją elektroniniu būdu patvirtina 

pažymėdamas tai paspaudimu Platformoje, ir galioja su visais pakeitimais ir papildymais iki visiško 

teisių ir pareigų pagal Paskolos sutartį įvykdymo ir (arba) kol Naudotojas naudojasi Platforma. 

24.6. Šiai Sutarčiai ir Paskolos sutarčiai yra taikomi ir jos yra aiškinamos pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus. 

24.7. Kiekvienas ginčas, nesutarimas ar reikalavimas, kylantis tarp Naudotojų, Naudotojų ir 

Operatoriaus, nagrinėjamas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka Vilniaus miesto 

apylinkės teisme arba Vilniaus apygardos teisme, priklausomai nuo ginčo pobūdžio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


